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 Mateja Povhe, županja |  Tania Mendillo

Spoštovane občanke in občani.

Marsikdo jeseni začenja drugačen urnik skrbi 
zase. V današnjem vse bolj sedečem življenjskem slo-
gu smo vse manj aktivni in posledično vse težje dose-
gamo zdravo mero telesne dejavnosti. S tega vidika je 
postalo zelo pomembno predvsem ozaveščanje ljudi 
o nujni in hkrati zavestni odločitvi za spremembo na-
vad. Evropski teden mobilnosti je vsakoletna prilož-
nost, da spremenimo svoje potovalne navade. Med 16. 
in 22. septembrom 2023 smo Goliev trg spremenili v 
gledališče in razveselili najmlajše ter pripravili bogat 
program, za katerega upam, da je mladino nagovoril k 
razmišljanju o trajnosti in hkrati varni mobilnosti. Hojo 
in kolesarjenje lahko spodbujamo takrat, ko je infra-
struktura kakovostna, povezana in varna. Tu se upam 
trditi, da smo na dobri poti in z investicijami v infra-
strukturo skrbimo za varno gibanje vseh udeležencev 
v prometu. 

Zadnji teden v septembru smo se pridružili evrop-
skemu tednu športa, ki je potekal pod geslom »Bodi 
aktiven«. Pomena gibanja in rekreacije se dobro zave-
damo tudi v svoji občini, kjer nam je pomembno vodilo, 
da naredimo šport kar se da dostopen. Veseli me velik 
obisk na športni tržnici, kjer so klubi in društva odpr-
li vrata programov, predstavili možnosti za vpis v svo-
je vadbene programe, svetovali in del vadb predstavili 
na športnih poligonih. 

Športne čestitke namenjam tudi trebanjskim ma-
žoretam, ki se z večjih tekmovanj nikoli več ne vračajo 
praznih rok. Njihovi uspehi so nam lahko v velik zgled, 
saj so še pred desetletji le sanjale o najvišjih stopnič-
kah, danes pa teh ne izpustijo več. Z leti vlaganj v 
usposobljenost trenerk, pridobljenih izkušnjah in iz-
redni motivaciji so danes zasluženo na vrhu evropske 
lestvice.

Septembra sem se v Novem mestu udeležila tudi 
okrogle mize z naslovom Zagotavljanje varnosti paci-
entov v zdravstvu skozi glas pacienta. Dogodek je po-
tekal v sklopu programa dneva odprtih vrat Splošne 
bolnišnice Novo mesto in Zdravstvenega doma Novo 
mesto ob svetovnem dnevu varnosti pacientov, na-
menjenega ozaveščanju o pomenu kakovosti in 

varnosti v zdravstvu na eni strani, na drugi pa o pome-
nu opolnomočenja pacientov z upoštevanjem njihove-
ga glasu. Osrednji udeleženec okrogle mize je bil naš 
častni občan Jože Okoren, ki je predstavil svojo ži-
vljenjsko zgodbo. Na okrogli mizi so sodelovali direk-
torica SB Novo mesto doc. dr. Milena Kramar Zupan, 
strokovni direktor Boštjan Kersnič, direktorica ZD 
Novo mesto mag. Alenka Simonič, Tatjana Pavlin, 
dr. med., ter poleg mene še župan Občine Črnomelj 
Andrej Kavšek. Župana sva pojasnila, kakšne so na-
črtne in trajne dejavnosti lokalne skupnosti za dose-
ganje večje kakovosti življenja invalidov, da je dosto-
pnost za vse občane pomembna prioriteta in da se je 
mnogo arhitektonskih ovir že saniralo in odpravilo. 
Občina Trebnje je občina, ki sta ji razumevanje invali-
dnosti in zavzemanje za pravice invalidov pomembna 
ter si želi pomagati pri njihovem neodvisnem življenju 
in lažji dostopnosti.

Nič kaj spodbudna, prej skrb zbujajoča pa je in-
formacija o štirih predlogih zakonov za zakonodaj-
ne spremembe za izboljšanje razmer otrok iz težav-
nih socialnih okolij, ki smo jih avgusta v državni zbor 
s podpisi državljanov vložili župani in županje enaj-
stih občin iz jugovzhodne Slovenije in Posavja, ki 
smo enotnega mnenja, da pripravljene zakonodajne 
spremembe ustrezno in učinkovito naslavljajo rom-
sko problematiko, zlasti z vidika vključevanja Romov 
v družbo in krepitve družbene odgovornosti posame-
znika. V odboru za delo, družino, socialne zadeve in 
invalide v državnem zboru spremembe niso bile po-
trjene. Podporo so izkazali samo poslanci Slovenske 
demokratske stranke in Nove Slovenije. Vlada ne pod-
pira nobenega izmed predlogov. Predlagatelji zako-
nodajnih sprememb jasno sporočamo, da je obisko-
vanje in zaključevanje osnovne šole ter vključevanje v 
nadaljnje srednješolsko izobraževanje vrednota in da 
mora tovrstno zahtevo jasno in brezpogojno postavi-
ti tudi država. Potrebne so jasne zakonske opredeli-
tve, ki bodo od ustreznih javnih služb zahtevale ned-
voumno ukrepanje, bolj jasen zakonodajni okvir pa je 
tudi pogoj za pozitivne spremembe.

V zaključku moram izpostaviti še gospodarsko 
temo. TEM Čatež že pet desetletij prižiga svetlobo v 
naših domovih, izboljšuje življenja uporabnikov in po-
slovnih partnerjev ter zagotavlja podporo društvom 
in lokalni skupnosti. To jim uspeva z odprtostjo, sode-
lovanjem in inovativnostjo, ki omogočajo, da je druž-
ba prepoznavna in uspešna v mednarodnem merilu. 
Nova prostorska pridobitev je stavba z ambientom in 
ponosom.

Prijetno jesensko branje vam želim. ●
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Uredništvo Glasila občanov občine 
Trebnje, Goliev trg 4, 8210 Trebnje 
Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Trebnje, 
Goliev trg 5, 8210 Trebnje 
Odgovorna urednica: Vanja Kovačič 
Uredniški svet: Tanja Benedik, Danica 
Grandovec, Vida Hočevar, Anže Kepa, 
Vanja Kovačič, Petra Pust Smolič,  
Vanja Štrumbelj, Milan Žnidaršič 
Lektorica: Brigita Praznik Lokar 
Naslovnica: Gašper Zakrajšek
Oblikovanje in prelom: Piktogram d. o. o.
Tisk: Para - d. o. o, Ljubljana
Naklada: 4.950 izvodov, ki se razdelijo 
brezplačno vsem gospodinjstvom in 
podjetjem v občini Trebnje. 
Uredništvo si pridržuje pravico do objave, 
neobjave, delne objave ali krajšanja 
nenaročenih prispevkov v skladu s 
prostorskimi možnostmi in uredniško 
politiko. Prosimo, da posamezni prispevki 
ne obsegajo več kot 800 znakov s pre- 
sledki, priložene fotografije pa naj bodo 
v ležečem formatu JPG. Fotografij 
neprimerne kakovosti za tisk ne bomo 
objavili, prav tako ne bomo objavili 
fotografij, pripetih v datoteki Word. 
Prosimo, da s polnim imenom in priimkom 
navedete tudi avtorja prispevka in avtorja 
fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, 
da prispevkov, ki ne bodo podpisani s 
polnimi imeni avtorjev, ne objavi. 
V Glasilu občanov lahko brezplačno 
objavimo zahvalo ob smrti pokojnih občank 
ali občanov občine Trebnje v obsegu 800 
znakov s presledki. Spominskih objav ob 
obletnicah smrti ne objavljamo. Poslanih 
slik za objavo ne vračamo. 
V Glasilu občanov proti plačilu v skladu s 
sprejetim cenikom objavljamo tudi oglase, 
ki so pripravljeni za tisk, torej oblikovani 
in v primernih formatih: PDF v kakovosti 
za tisk in CMYK-formatu. Če kakovost ne 
bo ustrezna, bomo objavo oglasa zavrnili. 
Naročnik oglasa je dolžan spoštovati 
avtorske pravice glede uporabe fotografij 
in besedila v oglasnih sporočilih. Oglasi 
niso lektorirani. 
Prispevke lahko pošljete po elektronski 
pošti na e-naslov: glasilo.obcanov.
trebnje@gmail.com.
Rok za oddajo prispevkov za naslednjo 
številko je četrtek, 3. 11. 2023, predviden 
izid je v sredo, 15. 11. 2023. 
Prispevki, ki jih bomo v uredništvo prejeli 
po tem datumu, bodo uvrščeni v naslednjo 
številko, če bodo še aktualni.

Pridobljeno gradbeno 
dovoljenje za 
rekonstrukcijo in 
prizidavo športne 
dvorane OŠ Trebnje
 mag. Janko Zakrajšek, Občina Trebnje |  Arhiv Občine Trebnje

Občina Trebnje je pridobila gradbeno dovoljenje  
za rekonstrukcijo in prizidavo športne dvorane  
OŠ Trebnje ter novogradnjo parkirišča, opornega 
zidu in intervencijske poti. 

Z investicijo rekonstrukcije in prizidave športne dvorane OŠ Trebnje 
želi Občina Trebnje zagotoviti kakovostne prostorske pogoje za športne 
in druge dejavnosti. Prenovljena športna dvorana bo zadostila potrebam 
za izvajanje pouka športne vzgoje in drugih športnih aktivnosti ter širšim 
družbenim potrebam, saj bo omogočala izvedbo mednarodnih tekem, kul-
turnih ali drugih večjih prireditev. V razširjeni športni dvorani bosta lah-
ko namesto enega igrišča hkrati v uporabi dve igrišči, za izvedbo pouka 
športne vzgoje bo tako na voljo šest osnovnih vadbenih prostorov. V sklo-
pu investicije bo urejen tudi zunanji prostor. Vzpostavila se bodo nova 
parkirna mesta, urejena bo tudi nova dostopna pot severno od objekta. 
Pripravljamo tudi že projektno dokumentacijo za izvedbo (PZI) in bomo na 
ta način pripravljeni za prijavo na razpise za sofinanciranje, ki jih pričaku-
jemo v prihodnjih mesecih. ●

TREBNJE
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Poročilo s 7. redne in  
2. izredne seje Občinskega  
sveta Občine Trebnje 
 Gorazd Koračin, Občina Trebnje

Občinski svet Občine Trebnje je 27. septembra  
2023 zasedal na 7. redni seji.

V okviru kadrovskih zadev je ob-
činski svet za predstavnika Občine 
Trebnje v Skupščino javnega pod-
jetja Komunala Trebnje imenoval 
Tomaža Končino, za člane Komisije 
za štipendiranje pa na predlog žu-
panje Marjana Krmelja kot predstav-
nika Obrtne zbornice, Antona Janca 
kot predstavnika Gospodarske zbor-
nice, Sabino Tori Selan kot predstav-
nico negospodarstva, Andrejo Čeh 
kot predstavnico Zavoda RS za za-
poslovanje, Območna enota Trebnje, 
in Lovra Hočevarja kot predstavnika 
Trebanjskega mladinskega sveta.

V drugi obravnavi je bil sprejet 
Odlok o turističnem vodenju na turi-
stičnem območju Dolenjska, z uve-
ljavitvijo katerega se zasleduje cilj 
povečanja raznolike ponudbe na eni 
in povpraševanja po turističnih vo-
denjih na drugi strani. S sprejemom 
usklajenega predloga Odloka o spre-
membah in dopolnitvah zazidalnega 
načrta Cviblje bo zasebnemu investi-
torju omogočena gradnja stanovanj-
skega objekta z višjim standardom 
bivanja ob upoštevanju okoliškega 
bivalnega okolja in obstoječe pozi-
dave, vsem investitorjem na obmo-
čju zazidalnega načrta pa ob upošte-
vanju zadnjega stanja tehnike glede 
ogrevanja tudi učinkovita raba ener-
gije v objektih. Po skrajšanem po-
stopku je bil sprejet Odlok o spre-
membah in dopolnitvah Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Knjižnica 
Pavla Golie Trebnje. Njegove spre-
membe in dopolnitve je narekova-
la potreba po uskladitvi njegovih do-
ločb s področno zakonodajo, in sicer 
glede sofinanciranja javnega zavo-
da in pristojnosti njegovih organov 
ter opravljanja tržne dejavnosti. S 

sprejemom Odloka o ustanovitvi or-
gana Skupne občinske uprave občin 
Dol pri Ljubljani, Litija, Šentrupert, 
Šmartno pri Litiji in Trebnje v prvi 
obravnavi je bil storjen prvi korak pri-
stopa k drugi skupni občinski upravi 
s ciljem optimizacije stroškov in za-
gotavljanja stalno prisotne redarske 
službe na območju občine Trebnje.

Spremenjeni sta bili ceni soci-
alnovarstvene storitve Pomoč dru-
žini na domu in toplote za daljinsko 
ogrevanje. Spremembo prve je ter-
jalo zmanjšanje subvencije iz prora-
čuna RS; razliko v ceni bo za obdobje 
od 1. julija do 30. septembra 2023 kri-
la Občina Trebnje, od 1. oktobra 2023 
dalje pa uporabniki storitve. Do spre-
membe cene toplote za daljinsko 
ogrevanje pa je prišlo zaradi poviša-
nja cen električne energije in sekan-
cev ter stroškov dela. 

Sprejeti so bili vsi predlaga-
ni sklepi v premoženjskopravnih za-
devah, kar pomeni pridobitev sta-
tusa grajenega javnega dobra na 
zemljiščih v katastrskih občinah 
Štefan, Medvedje selo, Mali Videm, 
Knežja vas in Roje.

Občinski svet se je seznanil s 
Poročilom o izvrševanju proračuna 
Občine Trebnje v prvem polletju leta 
2023, iz katerega izhaja, da je bila re-
alizacija v prvem polletju leta 2023 
nekoliko višja od realizacije v istem 
obdobju preteklega leta.

Občinski svet je županjo po-
oblastil za potrditev investicijske 
dokumentacije za projekt izgradnje 
III. etape I. faze odlagališča nene-
varnih odpadkov Deponije Globoko.  
Z izvedbo projekta, ki ga sofinanci-
rajo tudi občine Mokronog-Trebelno, 
Mirna in Šentrupert, bo omogočeno 

odlaganje nenevarnih odpadkov na 
Deponiji Globoko v prihodnjem ob-
dobju. Županja je občinski svet sez-
nanila tudi s potrjeno novelacijo 
Investicijskega programa za projekt 
razširitve obrtne cone Trebnje za na-
men prijave na Javni razpis Podpora 
inovativnim ekosistemom ekonom-
sko-poslovne infrastrukture.

Občinski svet je bil seznanjen, da 
je Občina Trebnje na Ministrstvo za 
solidarno prihodnost posredovala 
dopis s prošnjo po izvedbi sestanka, 
na katerem se bo iskalo nadomestno 
lokacijo za izgradnjo delavnic VDC 
Novo mesto, Enota Trebnje. Dopis je 
bil na ministrstvo posredovan po iz-
vedeni 2. izredni seji občinskega sve-
ta 4. septembra 2023, na kateri se 
je občinski svet seznanil z relevan-
tno dokumentacijo in sprejel sklep, 
da podpira projekt izgradnje delav-
nic VDC Novo mesto, Enota Trebnje 
na nadomestni primernejši lokaciji. 
Občinsko upravo je takrat pozval, da 
v sodelovanju s pristojnim ministr-
stvom najde nadomestno lokacijo za 
izgradnjo delavnic VDC Novo mesto, 
Enota Trebnje in možne vire financi-
ranja le-teh, saj je to ravno parcela 
zelene površine, namenjena za igro 
otrok, določena po izdanem uprav-
nem dovoljenju za vrtec Mavrica 
Trebnje, ki jo občina zagotavlja v ne-
posredni bližini vrtca zaradi premalo 
zagotovljenih zunanjih igralnih povr-
šin glede na normative.

7. redna seja občinskega sveta se 
je zaključila z odgovori na svetniška 
vprašanja in pobude.

Vse informacije o sklicu in vse-
bini sej občinskega sveta so na vo-
ljo na spletni strani Občine Trebnje 
(www.trebnje.si), kjer si lahko prebe-
rete tudi gradiva in potrjene zapisni-
ke preteklih sej. ●



V Evropski teden 
mobilnosti v občini 
Trebnje vključenih prek 
700 udeležencev 
 Mateja Zupančič, Občina Trebnje  
 Arhiv Občine Trebnje

V Trebnjem smo v petek, 22. 
septembra 2023, izvedli zaključni 
dogodek v sklopu 22. Evropskega 
tedna mobilnosti. 

Z veseljem ugotavljamo, da zanimanje za Evropski te-
den mobilnosti oziroma ETM in s tem trajnostno mobil-
nost ter odgovorno udeležbo in varnost v prometu na-
rašča tudi v naši občini, saj smo v aktivnosti celotnega 
programa uspeli vključiti prek 700 udeležencev.

V park(irnem) tednu (letos od 15. do 22. septembra), 
ko z zaporo parkirišč v centru Trebnjega skozi vzpostav-
ljen park že tradicionalno ozaveščamo o alternativni 
rabi prostora, ki je sicer namenjen avtomobilom, smo 
načela trajnostne mobilnosti poskušali na zabaven na-
čin približati našim najmlajšim. Potujoči cirkus Nerodne 
Avguštine, ki se je v parku odvijal kar na njenem kole-
su, so si skupaj z drugimi obiskovalci ogledali skoraj 
vsi vrtčevski otroci drugega starostnega obdobja v ob-
čini Trebnje. Na ta način nam je skupaj z Gledališčem 
Bičikleta uspelo parkirišče za nekaj dni spremeniti v čis-
to pravo gledališče.

Na dan brez avtomobila, 22. septembra, so bila v 
ospredju kolesa. Občina Trebnje in JB Center Trebnje 
sta za udeležence tako organizirala popravljalnico in 

Aktivnosti se izvajajo v okviru projekta  
LIFE IP CARE4CLIMATE, ki je sofinanciran s sredstvi 

evropskega programa LIFE, sredstvi Ministrstva za okolje, 
podnebje in energijo – Sklada za podnebne spremembe  

in sredstvi partnerjev projekta.
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preizkuševalnico koles, v kateri smo osvežili znanje 
osnovnega pregleda in servisa kolesa, kar je za var-
no udeležbo v prometu še kako pomembno. Udeleženci 
so preizkušali različna navadna in električna kolesa, 
podrobneje pa so spoznali tudi enostavno uporabo av-
tomatskega sistema za izposojo koles GONM, v katere-
ga smo s pomočjo sofinanciranja evropskega progra-
ma LIFE in Ministrstva za okolje, podnebje in energijo 
– Sklada za podnebne spremembe v petek dodali tudi 
eno novo električno kolo. Na informacijski točki Europe 
Direct so obiskovalci preizkusili svoje teoretično znanje 
o Evropskem tednu mobilnosti in Evropski uniji, s pra-
vilnimi odgovori pa so si zagotovili praktične nagrade. 
Tudi električna vozila predstavljajo trajnostni način po-
tovanja, ki je prijaznejši do okolja, saj ne povzročajo emi-
sij ogljikovega dioksida. Avtohiši Pan Jan d. o. o. in Avto 
Slak d. o. o. sta v času Evropskega tedna mobilnosti na 
ogled postavili popolnoma električni vozili Škoda Enyaq 
in Volkswagen ID.5 GTX, ki sta med obiskovalci vzbudi-
li veliko zanimanja.

Kot je dejala županja Občine Trebnje Mateja Povhe, pa 
smo zato, da trajnostna mobilnost ne bi bila le črka na pa-
pirju, zaposlene na občinski upravi in upravni enoti poz-
vali k sodelovanju v akciji mobilnosti zaposlenih v uprav-
ni stavbi Občine Trebnje, v sklopu katere so sodelujoči 
v času od 15. do 22. septembra za pot v službo namesto 
avtomobila izbrali enega izmed trajnostnih načinov po-
tovanja. Akciji se je pridružilo 10 zaposlenih, med kate-
rimi sta bili tudi županja Občine Trebnje Mateja Povhe in 
načelnik Upravne enote Trebnje dr. Milan Rman, izbrani 
načini potovanja pa so bili pešačenje, sopotništvo in vo-
žnja z vlakom. ●



Fotoutrinki

Zmagovalci 
participativnega 
proračuna 2023 
 Danica Grandovec, Občina Trebnje

Predlagam, 
odločam!
Participativni proračun 
Občine Trebnje v letu 2023

Območje 3:

Trebnje, Račje selo in Štefan

1. Čutna pot v mestnem parku Trebnje

2. Postavitev plezalnega orodja – igrala na 
Cvibljah

3. Nakup športne opreme (blazina AirTrack)

Območje 2: 

Dobrnič, Dolenja Nemška vas, Knežja vas in 
Svetinja

1. Nadstrešnica ob nogometnem igrišču 
Rupa, KS Knežja vas

2. Postavitev igral za najmlajše na igrišču v 
Dobrniču

3. Oprema in nadstrešek ob igrišču Rihpovec

Območje 1:

Čatež, Sela pri Šumberku, Šentlovrenc, Velika 
Loka in Veliki Gaber

1. Ureditev igrišča in središča Šentlovrenca

2. Oprema za izvajanje večjih prireditev in 
dogodkov na Čatežu

3. Ureditev parkovne površine pod gasilskim 
domom v Šentlovrencu

4. Postavitev kolesarske štampiljke 
Čatež–Zaplaz

IZGLASOVANI PROJEKTI: 

  Oddelek za razvojne projekte 
in investicije, Občina Trebnje
Ureditev ceste Čatež–Kržišče -- 
Javna pot od Čateža do naselja 
Kržišče v občini Litija je bila do 
nedavnega še makadamska 
cesta. Občina Trebnje pa je 
meseca septembra izvedla 
ureditev javne poti Čatež–Kržišče 
v dolžini 530 m. V sklopu izvedbe 
je bilo urejeno odvodnjavanje, 
dodatna utrditev terena in 
asfaltiranje omenjenega odseka. 
Pogodbena vrednost celotne 
investicije znaša 92.078,84 EUR 
z DDV. Z izvedbo del se je uredil 
še zadnji del te javne poti med 
Občino Trebnje in Občino Litija, ki 
še ni bil asfaltiran.

Med 6. in 20. septembrom 2023 ste občanke in obča-
ni lahko glasovali za projekte, ki so bili predlagani v par-
ticipativnem proračunu Občine Trebnje »Predlagam, od-
ločam!« za leto 2023. Med 6. in 20. septembrom 2023 ste 
občanke in občani lahko glasovali za projekte, ki so bili 
predlagani v participativnem proračunu Občine Trebnje 
»Predlagam, odločam!« za leto 2023.

Izbirali ste lahko med 16 projekti znotraj treh 
območij. Glasove ste lahko oddali preko spletne strani  
www.trebnje.si ali osebno na sedežu Občine Trebnje.  
V letu 2023 je za projekte na voljo 50.000 EUR 
proračunskih sredstev.

Občanke in občani ste izglasovali 10 projektnih pre-
dlogov v skupni vrednosti 45.300 EUR. Svoj glas je na 
glasovanju oddalo 253 občank in občanov oziroma 2,2 % 
od 11.637 glasovalnih upravičencev.

Izvajanje projektov participativnega proračuna lahko 
spremljate na spletni strani www.trebnje.si na platformi 
»Predlagam, odločam!«.

V kolikor izvedba vseh projektov ne bo zaključena 
v letu 2023, se bo izvajanje projektov razporedilo še v 
leto 2024. ●

 Gorazd Koračin, Občina 
Trebnje |  Vanja Kovačič
Nov parkirni režim -- Za vas 
smo zbrali tri najpomembnejše 
spremembe parkirnega režima  
v središču Trebnjega:
1. Po novem je vsaka prva ura 
brezplačna, treba pa je označiti 
čas prihoda, kar uredite z 
namestitvijo parkirne ure ali 
parkirnega listka, ki ga parkomat 
za prvo uro natisne brez plačila.
2. V parkirni režim je na novo 
uvrščena tudi cona pred ZD 
Trebnje.
3. Parkirišče za CIK-om je sedaj 
namenjeno tako za uporabnike z 
dovolilnico in kot tudi s parkirnino.
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Občina Trebnje je v septembru  
dokončala izgradnjo kanalizacij-
skega sistema v naselju Dolenje 
Medvedje selo, ki je del širšega 
evropsko sofinanciranega projekta 
Odvajanje in čiščenje odpadne vode 
v porečju Krke – Občina Trebnje.

Investicija je obsegala gradnjo lo-
čenega fekalnega kanalizacijske-
ga sistema naselja Dolenje Medvedje 
selo v dolžini cca. 2 km, ki se v obr-
tni coni priključi na obstoječi kanali-
zacijski sistem. Z izgradnjo kanaliza-
cije za komunalne odpadne vode se 
je sočasno izvedla tudi rekonstruk-
cija obstoječega vodovoda, ki je bil 

Občina Trebnje je z izvajalcem 
Komunalo Trebnje d. o. o. v mesecu 
septembru uspešno izvedla rekon-
strukcijo vodovoda v Gorenji Nemški 
vasi v dolžini 245 metrov. Sočasno 
se je v spodnjem delu trase vodo-
voda izvedla tudi rekonstrukcija fe-
kalne kanalizacije v dolžini cca. 90 
metrov. Na nov vodovod se bodo 
lahko priključili obstoječi objekti in 

Ena večjih zaključenih investicij 
KS Trebnje v letošnjem letu je posta-
vitev solarnih svetilk javne razsvet-
ljave, ki smo jo uredili na sledečih 
lokacijah: Studenec (4 svetilke), spo-
dnji Pekel (3 svetilke), Slakova uli-
ca ob blokih (2 svetilki) in Praproče 
(4 svetilke). Postavili smo tudi do-
datno javno razsvetljavo v Paradižu. 

Gradnja kanalizacije v Dolenjem 
Medvedjem selu je zaključena
 Matija Bitenc, Občina Trebnje |  Matija Bitenc, Bojan Ostanek

predmet ločenega projekta, hkra-
ti pa se je v cestno telo položila nova 
EE infrastruktura – podzemni elek-
trovodi. V delu trase se je izvedla tudi 
sodobna javna razsvetljava. Po izgra-
dnji kanalizacijskega sistema se je v 
naselju Dolenje Medvedje selo izved-
lo tudi asfaltiranje celotne širine vo-
zišča. Projekt se nadaljuje z izgra-
dnjo kanalizacije v naselju Odrga. 

Z investicijo Občina Trebnje 
uresničuje strategijo trajnostne-
ga razvoja, hkrati pa je občina za-
gotovila izgradnjo sodobnega ka-
nalizacijskega sistema v okviru 
zakonskih predpisov, evropske 

Rekonstrukcija vodovoda Gorenja 
Nemška vas   Matija Bitenc, Občina Trebnje 

Trenutno zaradi povečane varnos-
ti izvajamo osvetlitev parkirišča ob 
stari komunali, kjer mnogi obča-
ni parkirajo svoje avtomobile. Hkrati 
smo izvedli dela na postavitvi cevi 
in kablov za novo JR v Dolenjem 
Medvedjem selu in na Odrgi ob izko-
pih za novo kanalizacijo. ●

predvidene novogradnje v območju 
Gorenje Nemške vasi. Pogodbena 
vrednost vseh del je znašala 
39.180,32 EUR brez DDV oz. 47.799,99 
EUR z DDV. 

Oskrba s pitno vodo predsta-
vlja enega ključnih razvojnih fak-
torjev, zato Občina Trebnje po prio-
ritetah vsako leto izvede določeno 
število rekonstrukcij kritičnih delov 

Nove solarne svetilke javne razsvetljave
  Dejan Smuk, predsednik KS Trebnje

vodovoda. Z rekonstrukcijami vodo-
vodov občina uresničuje dolgoročni 
strateški cilj varne in zanesljive oskr-
be s pitno vodo. ●

direktive o opremljanju aglomera-
cij in standardov, ki jih predpisuje 
Evropska unija na področju varova-
nja okolja. ●

Trebnje • občinske novice  7



8 oglasi • Trebnje



Ulice, trgi in ceste našega mesta: 
Dolenjska ulica

 Patricija Tratar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje  
 Jože Peskar v Partizanski knjigi in odboru Dolenjskega odreda, 1976, Patricija Tratar

Dolenjska ulica se imenuje po pokrajini Dolenjski. 

Levi krak Dolenjske ulice po-
teka vzporedno s Cankarjevo uli-
co, desni pa od Cankarjeve do kon-
ca Dolenjske ulice (slepa cesta). 
Vmesni del poteka pravokotno na 
levi krak Dolenjske ceste, od kri-
žišča Cankarjeve in Dolenjske uli-
ce do Maistrove ulice. Leta 2008 
je bilo na Dolenjski ulici 17 hišnih 
številk, danes jih je 19. V Sloveniji 
imamo Dolenjsko ulico samo v 
Trebnjem, najdemo pa jo tudi v 
Lukavcu na Hrvaškem.

Od leta 1979 do 1994 se je 
Dolenjska ulica imenovala Ulica 
Dolenjskega odreda, 12. julija 1994 
pa so jo z Odlokom o preimenova-
nju ulic preimenovali v Dolenjsko 
ulico. Dolenjski odred je bil formi-
ran 1. decembra 1943 v Krški vasi 
pri Višnji Gori z namenom, da bi po 
nemški ofenzivi, kot teritorialna in 
taktična partizanska enota, nadzi-
ral dolenjsko operativno območje. 
Deloval je tudi na območju dana-
šnje občine Trebnje.

Dolenjska leži na jugovzho-
du Slovenije. Geografsko gleda-
no dolenjska pokrajina sega vse 
od Ljubljanske kotline do meje 
s Hrvaško. Gorjanci z najvišjim 
Trdinovim vrhom so skrajna toč-
ka regije in hkrati meja s sosednjo 
Hrvaško. Na vzhodu Dolenjska meji 
na Savo, na zahodu pa sega vse do 
Blok in reke Kolpe. Dolenjska (po-
leg Gorenjske in Notranjske) pred-
stavlja eno od treh pokrajin zgo-
dovinske dežele Kranjske. Iz tistih 
časov izvira tudi njeno današnje 
ime. Prav naša Dolenjska se pona-
ša z največ starodavnimi gradovi v 
Sloveniji. ●

Trebnje • domoznanstvo 9
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ŽELITE PRODATI VAŠO 
NEPREMIČNINO?
Strokovno in varno prodajo vam zagotovi

Gibanje Svoboda v Trebnjem je kot lokalni 
odbor začelo delovati lani in ima tri svet-
nike. Vsekakor smo kot skupina najbolj de-
javni, tako po številu predlogov za doda-
tne točke, postavljenih vprašanjih in tudi 
pobudah za sklic izredne seje. Lokalni od-
bor in svetniki prizadevanja usmerjajo 
predvsem v reševanje perečih problemov 
v občini, ki jih ni malo. Na področju šol-
stva in kmetijstva smo se že srečali z mi-
nistrom in ministrico, aktivni pa smo tudi 
na področju zagotavljanja infrastrukture. 
Svetniki vse bolj ugotavljajo, da iz »omar 
padajo stari okostnjaki«. Primer je VDC. 
Nove rešitve pa ne omogočajo izrabe dr-
žavnih sredstev. Naša odgovornost je, da 
delujemo konstruktivno in povežemo lo-
kalno in državno raven, v upanju, da bodo 
to spoznali tudi deležniki na občinski ravni.
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bilo leto 2005, ko je bil ŠVIC zaradi 
dežja bolj podoben Rock Otočcu. To 
je bilo seveda po godu rock navdu-
šencem, manj pa lastniku Turistične 
kmetije Obolnar. Ko smo ga le prep-
ričali, da ostanemo na njegovi loka-
ciji in oder prestavimo na travnik po-
leg kmetije, smo dobili še več zaleta, 
festival pa nesluteno rast.« Ne bi jim 
uspelo, če jih ne bi povezovalo prija-
teljstvo, ki ga gojijo še danes. Jarc je 
dodal: »Bili smo krasna ekipa 20 po-
sameznikov in vsak je dodal svoj ka-
menček v mozaiku. Bili smo mladi in 
nismo se zavedali, koliko odgovorno-
sti prevzemamo nase. V festival smo 
vložili veliko brezplačnih ur dela, brez 
kakršnihkoli zahtev in vse, kar smo 
potrebovali, je bil skupinski objem.«

Jarc se zaveda, da generaciji za 
njimi ni bilo lahko, saj je festival vsa-
ko leto rasel, kar je pomenilo tudi ve-
liko finančno obremenitev kluba.

S ponosom se delovanja v klu-
bu spominja tudi Janez Kravcar, ki 
je predsedovanje prevzel leta 2011: 
 »Delo v klubu je bilo prostovoljno 
udejstvovanje, v katerem sem dobro 
porabil svoj prosti čas. Če se ozrem 
nazaj, sem takrat pridobil dragocene 
izkušnje za poklicno kariero. Pridobil 
sem možnost mreženja, vodenja or-
ganizacije, dela z ljudmi in še in še.«

*Izpis iz Ajpesa navaja naslednje 
predsednike: Kolenc Marko, Meglič Robert, 
Štepec Mitja, Maraž Domen, Breznik Jernej, 
Lindič Luka, Boršnar Tilen, Hribar Aljoša, 
Bahun Primož, Kravcar Janez, Mlakar Matej, 
Zupančič Miha, Mlakar Gašper, Zupančič 
Miha, Murgelj Jan, Kovšček Petra, Krevs 
Kaja. V različnih objavah v medijih pa se 
pojavljajo še druga imena. ●

V letu 2000 so organizirali tudi 
prvi Študentski vikend inteligen-
ce in cvička (ŠVIC), a je bila priredi-
tev, kot nam je poznana danes, še v 
začetnih povojih. Na njej so v sobo-
to organizirali turnir v košarki in ma-
lem nogometu ter večerni koncert, 
v nedeljo pa kolesarske ture S kole-
som ob Temenici in Mirni. Poleg zani-
mivih zgodb o organizaciji ŠVIC-a se 
Sašo Juvanc, vodja sekcije za dru-
žabne aktivnosti, z veseljem spomi-
nja tudi prve udeležbe kluba na lju-
bljanski Škisovi tržnici. 

Po letu 2003 je sledila zlata ge-
neracija študentov, ki je poskrbe-
la za prepoznavnost festivala po celi 
Sloveniji. Takratni predsednik klu-
ba Mitja Jarc se spominja: »Največja 
prelomnica v zgodovini vikenda je 

Od začetka skrbijo za organiza-
cijo športne rekreacije, koncertov, 
brucovanj, smučanja, udeležbe na 
Škisovi tržnici ...

Dobre temelje KŠOT-ovih projek-
tov je pripravila inovativna genera-
cija po letu 1999, ko je predsedstvo 
prevzel Robert Meglič. »Sestavili 
smo ambiciozno ekipo, ki je pod 
mentorstvom takratnega sekretar-
ja Bojana Rajerja premikala meje,« 
je povedal Robert Meglič. »Bili smo 
zelo dejavni na področjih kulture, 
športa, turizma, informatike in za-
bave. Zelo smo bili ponosni na pro-
jekt Občina Trebnje na internetu, kjer 
smo skrbeli za osveževanje in nad-
gradnjo občinskih spletnih strani.« 
Študentom so omogočili brezplač-
no uporabo računalniške opreme in 
klicne internetne povezave, kar je 
današnjim študentom verjetno pov-
sem nepredstavljivo.

Občina je bila v prvotni obliki pred 
odcepitvijo Mirne, Šentruperta in 
Mokronoga seveda ogromna in šte-
vilo članov se je gibalo med 200 do 
400. Kot nam je zaupal dolgoletni in 
zelo aktivni član kluba Uroš Potočnik, 
so veliko truda vložili v promocijo 
kluba z izdajo rednih informatorjev o 
klubskih dogodkih in z obveščanjem 
s pomočjo SMS-baze, ta način obve-
ščanja pa je bil mala revolucija za tis-
te čase.

30 let Kluba študentov 
občine Trebnje
 Vanja Kovačič | Arhiv KŠOT

KŠOT v tem letu praznuje 30 let, čeprav je bilo za 
študentske dejavnosti v občini Trebnje poskrbljeno 
že mnogo let prej. V teh letih se je zvrstilo 19 
predsednikov* in več kot 100 članov v posameznih 
sekcijah, ki so skrbeli za pestro študentsko življenje  
v občini Trebnje. 



Kaja je študentka 3. letnika dodi-
plomskega študija na Ekonomski fa-
kulteti v Ljubljani. Iz nje vre entuzi-
azem, preudarnost, natančnost in 
želja po pridobivanju novih znanj. V 
klub je privabila nekatere prijatelje, 
s katerimi so si zastavili jasen cilj, tj. 
povrniti KŠOT-u sloves in prepoznav-
nost, kot ga je imel nekoč. Brez stra-
hu in z veliko željo po učenju se je 
letos s svojo ekipo pridružila orga-
nizatorjem prireditve Slovo poletju, 
kjer so svojo nalogo opravili z odliko.

1. V KŠOT-u se je organizirala mlada 
osvežena ekipa. Kdo ste, koliko vas 
je in kako dolgo se že poznate?

Smo ekipa prijateljev, ki jih vese-
li delo za skupnost. Trenutno nas je 
okoli 20 aktivistov, ki redno organizi-
ramo dogodke v Trebnjem in skrbimo 
za delovanje kluba. Poznamo se že iz 
osnovnošolskih časov, ko smo si de-
lili šolske klopi ali pa se srečevali na 
šolskih hodnikih. 

2. Generacije pred vami so pusti-
le veliko sled za sabo. Kako težko je 
stopiti v čevlje kluba s tako mogoč-
no zgodovino?

Klub ima nedvomno močno zgo-
dovino, saj se je v njegovem imenu 
izpeljalo že veliko uspešnih dogod-
kov, kot sta ŠVIC in TrebnjeRaj. Upam 

Kaja Krevs, 
predsednica Kluba 
študentov občine 
Trebnje (KŠOT) 
  Vanja Kovačič

KŠOT ravno letos praznuje svojo 30-letnico 
delovanja. Klub, ki se je zapisal v zgodovino s 
svojimi številnimi aktivnostmi za mlade, predvsem 
pa z organizacijo nepozabnega vikenda ŠVIC. Lani 
je predsedovanje kluba prevzela 21-letna Kaja Krevs, 
doma iz Belšinje vasi. 

si reči, da pretekle generacije štu-
dentov in dijakov zelo dobro pozna-
jo delovanje KŠOT-a in so se udeleži-
li vsaj kakšnega njegovega dogodka. 
Kljub temu pa je KŠOT mlajšim gene-
racijam še nekoliko nepoznan, zato 
se trudimo, da se ime KŠOT ponovno 
obudi in dobi moč, ki jo je imel tudi v 
preteklosti.

3. Kakšna je vizija kluba? Katere so 
vaše prve ideje in aktivnosti, ki ste si 
jih zastavili?

Vizija kluba, ki smo si jo zastavi-
li, je predvsem enostavna. Obuditi 
študentsko življenje v Trebnjem. Ko 
smo z novo ekipo začeli z delom v 

klubu, smo ugotovili, da v Trebnjem 
primanjkuje dogodkov in druženj za 
mlade. Tako smo se odločili, da bomo 
v Trebnje povrnili nekaj raznolikosti 
in dali študentom priložnosti za dru-
ženje. To so bile naše prve ideje, ki pa 
smo jih dopolnili tudi z aktivnostmi. 
Tako smo se v lanskem letu odpravi-
li na paintball, skupaj smo se udeležili 
krvodajalske akcije, organizirali smo 
druženje v parku, izpeljali smo tudi 
kar nekaj smučanj in še več uspešnih 
projektov. Vsekakor pa si želimo take 
dogodke ustvarjati v prihodnosti in 
razširiti glas KŠOT-a po celotni obči-
ni. Kot prioritetni cilj pa si postavlja-
mo tudi izboljšanje položaja in življe-
nja študenta v Trebnjem.

4. Zasledili smo, da ste letos združili 
moči s KS Trebnje in Občino Trebnje 
ter skupaj ustvarili popoln vikend 
zabave, glasbe, športa in kulinarike 
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Včlani se v KŠOT! 
To storiš tako, da na e-naslov info@ksot.si pošlješ tekoče potr-

dilo o vpisu in izpolniš pristopno izjavo, ki jo najdeš na spletni stra-
ni www.ksot.si. Potrebno vpisno dokumentacijo lahko oddaš tudi 
na prihajajočem dogodku KŠOT-ovanje, ki bo potekalo 21. oktobra 
2023 od 19.00 dalje v mestnem parku Trebnje. 
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ukvarjati. To je čas, ki ga lahko na-
menim sebi in spoznavanju svojih in-
teresov. Verjamem v to, da mi bo iz-
obrazba koristila, ne le pri dobivanju 
službe, temveč tudi pri dobivanju ži-
vljenjskih lekcij. Dijakom bi sporočila, 
naj se faksa ne bojijo. Kljub napornim 
izpitnim obdobjem študentsko živ-
ljenje prinese veliko ugodnosti, ki na 
koncu pretehtajo čas, ki ga preživi-
mo za knjigami. Priporočila pa bi jim 
tudi, naj se aktivno pridružijo svoje-
mu lokalnemu študentskemu klubu. 
Vključitev namreč lahko prinese ve-
liko novih izkušenj in poznanstev ter 
odpre vrata v svet, ki je poln never-
jetnih trenutkov.

Vsem študentom in študentkam 
želim uspešen začetek novega štu-
dijskega leta in veliko moči za opra-
vljanje vseh študijskih dejavnosti. 
KŠOT-ovci pa vam obljubljamo, da 
bomo s svojimi dogodki poskrbeli 
za lajšanje študentskega obdobja in 
sprostitev, ko bo ta potrebna. ●

6. S katerimi klubi v Sloveniji ste naj-
bolj povezani?

Najbolj smo povezani z ostalimi 
»Dolenčki«. Kluba, s katerima smo do 
sedaj največ sodelovali, sta Društvo 
novomeških študentov in Klub po-
savskih študentov. Skupaj smo se 
odpravili na DolenjSKI (ski) closing na 
Jahorino, ki je v našem načrtu tudi za 
marec 2024. Tudi z ostalimi študent-
skimi klubi si večkrat priskočimo na 
pomoč, ko je to potrebno. Z veseljem 
pa se vključimo tudi v soorganizacijo 
kakšnega skupnega projekta.

7. Čisto za konec še … Kaj vam pred-
stavlja izobrazba, zaključek univer-
zitetnega ali visokošolskega izobra-
ževanja? Kaj bi sporočili dijakom, ki 
se odločajo o svoji prihodnosti?

Izobrazbo vidim kot neko odskoč-
no desko v odrasli svet. Študentsko 
obdobje je zame čas, v katerem 
imam priložnost odkriti, kaj bi v živ-
ljenju rada počela in s čim se želim 

– Slovo poletju. Kakšni so vaši odzi-
vi, kakšna izkušnja je bila to za vas?

Slovo poletju nam je predstavljalo 
velik izziv, saj se s prenovljeno ekipo 
s projektom v taki razsežnosti še nis-
mo srečali. Hvaležni smo KS Trebnje 
za poziv k priključitvi v organizacij-
sko ekipo in vso izkazano zaupanje 
tekom projekta. Nabrali smo si veliko 
novih izkušenj, za katere verjamemo, 
da nam bodo koristile pri organizaciji 
naših prihodnjih projektov. Vsekakor 
pa se že veselimo priprav za nasled-
nje Slovo poletju.

5. Kakšno je življenje današnjih štu-
dentov? Kaj so poglavitne naloge 
študentskih klubov?

Po zaslugah ŠKIS-a in ŠOS-a se 
življenje študentov iz leta v leto iz-
boljšuje. Navedeni organizaciji se 
namreč skozi različne projekte trudi-
ta za izboljšanje pogojev študentov, 
pri katerih pa se jim pridružimo tudi 
ostali študentski klubi. Skozi celot-
no leto se trudimo za izboljšanje štu-
dentskega življenja, od osnovnih ži-
vljenjskih potreb, kot so študentska 
prehrana in študentski domovi, pa 
do organizacije različnih dnevnih in 
nočnih dogajanj. Organizaciji nas po-
vezujeta v močno študentsko zdru-
ženje, kar nam omogoča večjo sliša-
nost pri organih naše države. Tako 
smo skupaj v preteklih letih dosegli 
marsikatero študentsko ugodnost, ki 
nam olajšuje naše življenje in izbolj-
šuje naš položaj.



Znanje jezika je ključno za kakovostno sobivanje 
  Janja Papac, CIK Trebnje
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 Zadnji dve leti je Zavod Dobrote Dolenjske v so-
delovanju s partnerji – Društvom za razvoj in oživi-
tev Trebnjega, Knjižnico Pavla Golie Trebnje in Oštarijo 
Herbelier iz Dolenjskih Toplic, pridno delal na pro-
jektu Raziskovanje in obujanje kulinarične dediščine 
Dolenjske v okviru naše Lokalne akcijske skupine STIK. 
Projekt, vreden slabih 90.000 EUR, je bil sofinanciran iz 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja, in 
sicer v višini slabih 65.000 EUR.

Slovenija je razdeljena na 24 gastronomskih regij in 
prav Dolenjska in Kočevska gastronomska regija je kot 
prva v Sloveniji dobila svoj kulinarični zemljevid, na kate-
rega je dr. Janez Bogataj postavil 22 značilnih dolenjskih 
jedi, pijač in živil. Nekatere od teh jedi, kot so štruklji, 
matevž, češpljeva kaša, so bolj znane, druge pa skoraj-
da že pozabljene (suhokranjski in mokronoški žlinkrofi). 
Zato je bil glavni namen projekta raziskati dolenjsko ku-
linarično dediščino, še posebej najbolj reprezentativne 
dolenjske jedi, njihove recepture in druge zanimivosti.

V Dobrotah Dolenjske v Trebnjem so svoje prosto-
re opremili v sodobno kulinarično-izobraževalno sre-
dišče, kjer izvajajo vodena kulinarična doživetja za sku-
pine, kuharske delavnice različnih tematik s chefom 
Robertom Gregorčičem in izobraževalne kulinarične de-
lavnice za otroke.

Knjižnica Pavla Golie Trebnje je bogatejša za knji-
žni kulinarični kotiček, kjer so na enem mestu zbrane 

Učenje slovenščine je ključnega pomena za integra-
cijo tujcev, zato smo veseli, da je Center za izobraževa-
nje in kulturo Trebnje eden izmed organizacij, s katerimi 
je Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integra-
cijo migrantov podpisal pogodbe za izvajanje progra-
ma Začetna integracija priseljencev ter tako omogočil 
brezplačno učenje slovenskega jezika tujcem iz tretjih 
držav, ki živijo in delajo v Sloveniji. V preteklem obdobju 
je tovrstno izobraževanje uspešno zaključilo več kot 200 
udeležencev, ki so se naučili jezika, spoznali slovensko 

kuharske knjige in ostala literatura s področja slovenske 
in dolenjske gastronomije. 

Organizirali so šest brezplačnih kulinarično-izo-
braževalnih večerov, na katerih sta predavala priznana 
etnologa, dr. Janez Bogataj in dr. Lea Kužnik, in 10 kuhar-
skih delavnic s chefom Robertom.

Nastala je kuharska knjiga Dobrote Dolenjske: tradici-
ja in sodobnost okusov z 20 recepti tradicionalnih dolenj-
skih jedi, narejenih na sodoben način, zaživel pa je tudi 
spletni kulinarični zemljevid Okusi Dolenjsko, kjer lahko 
poleg značilnih jedi, njihovih opisov in receptur najdete 
dolenjske gostilne s ponudbo lokalnih jedi, kmete in dru-
ge ponudnike lokalnih izdelkov.

Poslanstvo Dobrot Dolenjske tako ostaja promoci-
ja dolenjske kulinarike in avtohtonih posebnežev, kot so 
cviček, raška č'bula, ženof, fižol ribničan in drugi, z že-
ljo in vizijo, da Dolenjska postane prepoznavna turistič-
na destinacija. ●

kulturo, zgodovino in pravno ureditev. Izobraževanja so 
potekala v dopoldanskem in tudi popoldanskem času na 
CIK-u. Tako bo tudi v tem šolskem letu. Zato vabljeni vsi, 
ki se želite naučiti slovenščine in pridobiti potrdilo, ki je 
eden od pogojev za podaljšanje dovoljenja za začasno 
bivanje v Sloveniji. ● 

Za več informacij nas kontaktirajte na  
info@ciktrebnje.si ali pokličite na +386 (0)7 34 82 100. 
Vljudno vabljeni. 

Središče gastronomije  
Dolenjske je zaživelo  
v Trebnjem
 Barbara Jerovšek Volek, Zavod Dobrote Dolenjske  
 Arhiv Dobrote Dolenjske 
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Novosti iz galerije 
  Deja Bečaj, Galerija likovnih samorastnikov

Z novim šolskim letom smo v galeriji prevetrili peda-
goške dejavnosti. Že ta mesec izvajamo Kulturne dne-
ve za otroke, kjer eksperimentirajo s črto in camero ob-
scuro, najmlajši pa že pridno zbirajo koščke sestavljank 
v naši avli, ki jih bomo skupaj sestavili na delavnici ko-
laža. September je bil ravno tako ustvarjalno obarvan z 
Likovnim srečanjem petih elementov – eter, ki ga zao-
krožuje tudi razstava del, nastalih na preteklih srečanjih 
v dvorani STIK. Letos so sodelovali Ljiljana Čuček, Boža 
Jambrek, Brane Praznik in Norma de Saint Picman.

Sicer pa lepo vabljeni k ogledu nove začasne razsta-
ve Začrtano od četrtka, 19. oktobra 2023, naprej. Na njej 
predstavlja risbe šest slovenskih avtorjev: Saša Bezjak, 

Učenje nas aktivira
 Patricija Pavlič, CIK Trebnje |  Laura Leskošek

Učenje nas aktivira, dela miselno dejavne, koristne 
in zadovoljne. Tega se zavedajo tudi člani Univerze za 
tretje življenjsko obdobje (UTŽO) Trebnje, ki so v torek, 
3. oktobra 2023, slovesno vstopili v novo študijsko leto. 
Seznanili so se s pestrim programom torkovih delavnic, 
spoznali destinacije letošnjih strokovnih ekskurzij in se 
sprehodili skozi pisano paleto krožkov. Učnih priložnosti 
bo tudi v tem študijskem letu veliko, zato vabljeni vsi, ki 
se želite razgibati na pohodih, v vadbenih in plesnih sku-
pinah, preizkusiti svojo ustvarjalnost in ročne spretnos-
ti, se naučiti tujih jezikov, spoznavati umetniške dosež-
ke preteklosti in sedanjosti ali obvladovati računalnik in 

Počitniško potovanje po 
vesolju knjig
  Simona Pavc, Knjižnica Pavla Golie Trebnje

September je bil tudi za našo knjižnico barvit in pester 
na različnih dogodkih. V začetku meseca smo prenovi-
li oddelek za naše najmlajše, za vse bralce pa smo ku-
pili paketnike, da bodo do naše knjižne zbirke dostopa-
li tudi izven delovnega časa knjižnice. Veliko pa je mladih 
bralcev, ki si ne predstavljajo šolskih počitnic brez dob-
re knjige in so sodelovali v poletni bralni znački Vesolje 
bralnih zakladov. Zanje smo organizirali dogodek, kjer 
so prejeli priznanja in nagrade. Letos je po vesolju poto-
valo kar 74 bralcev. Za spodbudo nas je s svojim nasto-
pom razveselil Ambrož Kvartič, javnosti bolj poznan kot 
napovedovalec na RTV Slovenija, avtor ugank in zgodbic 

v reviji Ciciban. Vse zbrane pa sta pozdravili in spodbudi-
li k branju tudi direktorica knjižnice Andreja Pleničar in 
županja Občine Trebnje Mateja Povhe. Zavedamo se po-
mena bralne pismenosti in bralne kulture, zato se trudi-
mo pripravljati različne zanimive in privlačne dejavnosti 
na področju razvijanja in spodbujanja bralne pismenosti 
in bralne kulture. ●

druge izzive digitalne prihodnosti. Vabljeni, da se nam 
pridružite vsi, ki si želite z nami na čudovito pot razisko-
vanja, učenja in druženja. Več informacij 07 34 82 100 ali 
utzo@ciktrebnje.si. ●

Julija Drgan, Nejc Franetič, Branka Pirc, Judita Rajnar 
Prosen in Samo.

Pestro dogajanje in najave spremljajte na naši spletni 
strani galerijatrebnje.si in družabnih omrežjih Facebook 
ter Instagram. ●



OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA PUŠNIK NOVLJAN TREBNJE
 KONCESIJSKA OKULISTIČNA AMBULANTA

BREZ ČAKALNIH VRST, STROKOVNO IN UGODNO
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NAROČITE SE: 07 393 55 66

V sodelovanju s klekljarsko skupino Žnurce smo na 
prvi oktobrski ponedeljek v Osrednji knjižnici Trebnje 
gostili zeliščarko Jožico Bajc Pivec, ki nam je iz prve 
roke postregla z mnogimi uporabnimi nasveti, kako se 
boriti s prehladnimi obolenji in virozami, ki vsako jesen 
krožijo med ljudmi. Seznanila nas je tudi z zgodnjejesen-
skimi zelišči in plodovi, ki se pobirajo prav v tem času.

Osrednji del pogovora je bil posvečen predstavitvi 
njene najnovejše knjige, priročnika z naslovom Rman, v 
katerem so predstavljene zdravilne lastnosti rmana in 
pripravki, ki jih iz njega pripravljamo. Med drugim v knji-
gi navaja recepte, opisuje tudi uporabo zelišča v kozme-
tiki, kulinariki, čebelarstvu, vrtnarstvu, kmetijstvu in 
domači obrti. Knjigo avtorica zaključi z vražami in za-
nimivostmi o rmanu. Ste vedeli, da se je znašel tudi na 
poštnih znamkah?

Gospa Jožica je članica Žnurc, zato je pogovor tekel 
tudi o njenem sodelovanju z njimi in morebitni poveza-
vi med čipkami in rastlinami. Seveda ta povezava obsta-
ja, sicer gospa Jožica zagotovo ne bi počela obojega. 

O 10-letnici Žnurc, njihovi dejavnosti in razstavi nam 
je spregovorila vodja skupine Marija Prosenik, v uvodu 
pa nas je nagovorila tudi direktorica knjižnice Andreja 
Pleničar.

Večer je s krasnim petjem začarala vse prepoznavnej-
ša lokalna pevka Maja Marinčič s pianistom Gregorjem.

Dogodek je potekal v okviru Dnevov evropske kultur-
ne dediščine, ki so letos posvečeni vse redkejšemu po-
znavanju ročnih spretnosti in z njimi povezanih poklicev, 
kamor zagotovo sodita tudi zeliščarstvo in klekljarstvo, 
zato njun preplet nikakor ni bilo zgolj naključje.

Obiskovalci dogodka so si ogledali klekljarsko razsta-
vo, tokrat posvečeno zeliščem in cvetju, in se posladkali 
s pecivom izpod pridnih rok slavljenk. ●

Preplet zeliščarskih nasvetov, 
čipk in čudovite glasbe
 Patricija Tratar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje  
 Mojca Nose 
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Stacy Willingham: VSE 
NEVARNE STVARI 
(Hiša knjig, 2023)

Isabellinega sina Masona 
so sredi noči ugrabili iz zibelke, 
medtem ko sta z možem spala v 
sosednji sobi. Ker policija ni imela 
veliko dokazov in zelo malo sledi, 
je bil primer potisnjen na stran. 
Isabelle ne bo zaspala, dokler se 
Mason ne vrne k njej – dobesedno.

Jo Nesbø: LJUBOSUMNEŽ IN 
DRUGE ZGODBE 
(Mladinska knjiga, 2023)

Zbirka kratkih zgodb je prava 
poslastica mojstra skandinavske-
ga noirja. V njih raziskuje temačne 
plati človeškega značaja – ljubosu-
mnost, zavist, maščevalnost – za 
vse pa so značilni nenavadni liki, 
zanimivi preobrati in presenetlji-
vi konci.

Hernan Diaz: TRUST
(Sanje, 2023)

Trust je enigmatična, mojstr-
sko zasnovana romaneskna sfin-
ga, ki stavi visoko – med drugim 
s tem, da brezkompromisno pre-
izprašuje neenakost, razvredno-
tenje, izbris žensk in priseljencev 
v družbenem sistemu, ki pozna le 
eno mantro: neobvladano kopiče-
nje dobička.

A. H. Benjamin: JAZ SEM PRINC! 
(Epistola, 2023)

Nekega dne pujsek najde kro-
no. Ko si poišče še prestol, pos-
tane nihče drug kot princ. Bori se 
z zmajem, rešuje princeso, zajaha 
konja in ukazuje živalim, kot se za 
princa spodobi. Toda živali nad nje-
govim vladanjem niso prav nič nav-
dušene, dokler …

novosti  
na naših policah
 Jan Strajnar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje  
 Arhiv Knjižnice Pavla Golie Trebnje

Alex Latimer: PEŠKO IN JAJČKA 
(Morfemplus, 2023)

Peško in Jajčka sta si podobna 
kot zrno zrnu. Sta velika prijatelja, 
ki skupaj rasteta. Peško nekoč po-
žene korenine, Jajčka razprostre 
peruti – in se hlastno dvigne v 
nebo. Življenje ju nenadoma loči, a 
resnični prijatelji vselej spet najde-
jo pot drug k drugemu.

Za mladino

Rose Lagercrantz: VSAKA SREČA 
JE BOLJŠA KOT NOBENA 
(Zala, 2023)

Zgodbe o srečni Dani govori-
jo o prijateljstvu in odraščanju in 
ljubeči družini. Tudi o ovirah, ki jih 
s skupnimi močmi in dobro voljo 
premagujemo. O sreči, ki jo je tre-
ba najti in negovati. ●

Za odrasle
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veliki misijonar Friderik Irenej Baraga. Prostor se naha-
ja na Baragovem trgu v Trebnjem in nosi ime Klekljarna. 
Lično opremljen vabi meščane in obiskovalce Trebnjega 
in ljubitelje vsega lepega. Skupina trenutno šteje 21 ak-
tivnih klekljaric in nekaj podpornih članov, ki sodelujejo 
v skupini z različnimi projekti. Vrata Klekljarne so vedno 
odprta tudi za nove člane.

Žnurce so aktivne tudi v turizmu, še posebej na po-
dročju dostopnega turizma (turizem za osebe z ovirami) 
in čebelarskega turizma (apiturizem) ter na področju kul-
ture. Vedno pa v oblikovanju različnih vsebin izhajajo iz 
klekljane čipke, ki se čudovito vklaplja v vse projekte, ki 
se jih Žnurce lotijo. ●

10-letnica delovanja klekljarske 
skupine v Trebnjem
 Dominika Koritnik Trepel, Žnurce  
 Marjana Longar

Ob okroglem jubileju so Žnurce izdelale prav poseb-
na izdelka – dva oltarna prta, ki so ju podarile župnijski 
cerkvi Marije Vnebovzete v Trebnjem. Prta, ki so ju čla-
nice skupine izdelale z veliko ljubezni, sta bila položena 
na oltarja tekom svete maše, ki se je pričela v nedeljo, 3. 
septembra 2023, ob 10. uri.

Kot je povedala vodja Žnurc Marija Prosenik, je večji 
prt dolg nekaj več kot štiri metre, manjši pa meri v dolži-
no skoraj tri metre. Oba ob robovih krasi klekljana čipka. 
Zamisel za izdelavo prtov je tlela med članicami že kar 
precej časa. Luč sveta pa je vzorec za oltarna prta zagle-
dal v času vsakotedenskega druženja, ki je organizirano 
v njihovem novem prostoru, svečano odprtem 19. janu-
arja 2023; to je dan, ko se je za vedno poslovil naš rojak in 

V Trebnjem so se zbrali literati
  JSKD OI Trebnje 

Tako kot vsako leto je Javni sklad Republike Slovenije 
za kulturne dejavnosti (JSKD) tudi letos pripravil literarni 
natečaj V zavetju besede 2023. Natečaj je bil namenjen 
avtorjem in avtoricam, ki so starejši od 30 let, sodelova-
li pa so lahko s še neobjavljenimi pesniškimi, proznimi in 
dramskimi besedili. V okviru natečaja se je po Sloveniji 

Tokrat so rajali z Majo
  JSKD OI Trebnje 

V Trebnjem se je tudi septembra odvijalo Otroško ra-
janje, že tradicionalni projekt, ki je namenjen najmlajšim. 
Tokratno rajanje se je odvijalo v trebanjskem kulturnem 
domu, kjer je obiskovalce zabavala priznana animatorka 
Maja Jovanovič.

Mladi in nekoliko starejši obiskovalci so uživali v igra-
ni pevski animacijski predstavi Z Majo v šolo, v kateri so 
spoznavali nekatere šolske vsebine z urnika, hkrati pa se 
seveda neizmerno zabavali, prepevali in plesali. 

odvilo šest regijskih srečanj, prvo septembrsko sredo 
so regijsko srečanje Dolenjske, Bele krajine in Posavja 
gostili v Trebnjem.

Na literarni delavnici, ki jo je trebanjska območna iz-
postava JSKD pripravila v Galeriji likovnih samorastni-
kov Trebnje, se je sodelujočim avtoricam in avtorju kot 
mentorica pridružila pesnica in esejistka Alja Adam. 
Srečanje je bilo priložnost, da se pogovorijo o literar-
nem ustvarjanju in prispelih besedilih. Na letošnje regij-
sko srečanje se je prijavilo 13 avtoric in en avtor, večina 
se je literarne delavnice v Trebnjem tudi udeležila. Med 
njimi sta bila tudi dva literata iz trebanjske občine: Tjaša 
Drčar in Luka Bregar.

Med avtorji, ki jih bodo nominirali strokovni spremlje-
valci regijskih srečanj, bo letošnji državni selektor pe-
snik in urednik Ivo Stropnik izbral pet finalistov, ki jih 
bodo novembra razglasili na državnem srečanju odra-
slih literatov. ●

Projekt Otroškega rajanja pripravlja trebanjska iz-
postava Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti 
(JSKD) v sodelovanju s Knjižnico Pavla Golie Trebnje, 
omogoča pa ga Občina Trebnje. ●
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do njega. Med hojo do Jurčkovega 
gozda smo se srečali tudi s prome-
tno cesto, kjer smo lahko obnovili 
znanje hoje po pločniku, pravilno ob-
našanje v prometu in si ogledali pro-
metne znake. V Jurčkovem gozdu 
smo se igrali na igralih, pojedli sad-
no malico in se kmalu odpravili nazaj 
proti vrtcu, kjer nas je že čakalo ko-
silo. Otroci so si med hojo prepeva-
li, nabirali plodove in liste. Pešpot jim 
bo gotovo ostala še dolgo v spominu, 
saj se do Trebnjega peš že dolgo niso 
odpravili. ●

Novi stolčki in mizice za Vrtec 
Sončnica Veliki Gaber
  Doroteja Anžlovar, Vrtec Sončnica Veliki Gaber

V gozdni igralnici najraje igramo se mi,
tam imamo vse, kar nas najbolj veseli.
Le stolčkov in mizic ni bilo dovolj,
neuspešno smo jih iskali vse naokol’.
Družina Glavan priskočila nam je na pomoč,
iz novih stolčkov naredili krasen smo obroč.
Sedaj še raje v naš gozdni kotiček bomo šli,
se luštno imeli in na novih stolčkih posedeli.

 Renata Novak, Vrtec Sončnica 
Veliki Gaber |  Metka Nose

Obiskali so nas otroci skupin 
Metulji in Miške iz vrtca Medo – Dvor 
pri Žužemberku. Z velikim navdu-
šenjem smo se skupaj odpravili do 
naše gozdne igralnice, kjer smo 
skupaj preživeli razigrano dopoldne. 
Spoznali smo nove prijatelje in na-
vezali pristne prijateljske stike. Naši 
Velikani so jim pokazali gozdna igra-
la in se z njimi igrali. Skupaj nam je 
bilo tako lepo, da bomo druženje po-
novili v mesecu oktobru. Takrat se 
bomo mi odpravili k njim, na piknik 
ob reki Krki. ●

Obisk Jurčkovega 
gozda
  Maja Vrhovec, Vrtec Mavrica 
Trebnje

Mesec september nam je postre-
gel z veliko sončnega vremena, ki 
smo ga skupaj z romskimi otroki iz 
vrtca zelo dobro izkoristili. Na petko-
vo jutro smo se z nahrbtniki na rami 
odpravili iz vrtca v Jurčkov gozd. Pot 
nas je vodila po travniških in goz-
dnih poteh. Z nami je šla tudi Rominja 
Simona, ki nam je pokazala bližnjico 

Iz srca hvala očiju Dejanu, mamici Janji in našemu 
zmajčku Timu za velikodušno donacijo sedemindvajse-
tih lipovih stolčkov in štirih mizic. Zagotovo bodo razve-
seljevali mnoge malčke, ki že obiskujejo naš vrtec, in tis-
te, ki ga še bodo. ●

Vrtec Medo – Dvor pri Žužemberku na obisku
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med svoje prijatelje, starostnike. Ker 
na mladih svet stoji, se nadejamo, da 
vam bodo otroci s svojim delovanjem 
morda zgled, ki ga boste posnema-
li. Morda pa si kdaj le ukradete ne-
kaj malega časa in še sami namenite 
nekaj pozornosti našim prijateljem, 
starostnikom. Verjemite, iskreno je 
bodo veseli. ●

Za družbo, ki ve, da smo kljub svo-
ji individualnosti in razlikam, ki jih ta 
prinaša, v osnovi vsi enaki. Otroci ne 
vedo, kaj pomeni biti ranljiv ali biti del 
ranljive skupine, v katero uvrščamo 
starostnike. Še predobro pa vedo, 
kaj pomeni biti prijatelj in kako zve-
ni, diši in izgleda ljubezen. In to pri-
jateljstvo, obogateno s čisto ljubez-
nijo, z največjim veseljem razdajajo 

Dogajanje v Hiši otrok Trebnje
  Petra Malenšek

V novo šolsko leto smo vstopili s 
svežim zagonom, novimi idejami in 
načrti. 

Medse smo toplo sprejeli nekaj novih otrok in vsem 
družinam predstavili načrt leta. Da mislimo zares, smo 
dokazali že kaj kmalu, ko smo se s starejšo skupino ot-
rok podali v Velenje na težko pričakovan Pikin festival, 
na katerega smo se pripravljali s posebno vnemo, ki 
pritiče Piki Nogavički. Raziskovali smo njeno mesto, 
se udeležili ustvarjalnih delavnic in si ogledali poučno 
predstavo. Vrnili smo se prijetno utrujeni in hvaležni za 
nepozaben dan. 

V Domu starejših 
občanov Trebnje je v 
ponedeljek, 2. oktobra 
2023, kar kipelo od 
mlade energije. 

V duhu medsebojnega povezova-
nja, druženja in sožitja smo dožive-
li skupno praznovanje mednarodne-
ga dne starejših, ki ga obeležujemo  
1. oktobra. Letošnjega praznovanja 
so se z veseljem udeležili otroci iz 
Vrtca Mavrica Trebnje. 

Za prižig iskric v očeh vseh priso-
tnih so otroci v sodelovanju s svoji-
mi vzgojitelji pripravili slabo uro dolg 
program s pestrim naborom točk, 
v katerih je pelo in plesalo staro in 
mlado. Otrokom je namreč uspelo, da 
so svoje starejše prijatelje večkrat 
pripravili do čisto pravega aktiv-
nega sodelovanja. Tovrstne pra-
kse sodelovanj, ki omogočajo kre-
pitev medgeneracijskih vezi, so 
odlična priložnost, da v otrocih že v 
ranih letih zasidramo dobre temelje 
za kakovostno družbo v prihodnosti.  

Mednarodni dan starejših
 Barbara Leben, Vrtec Mavrica Trebnje; M. Mateja Vidmar, DSO Trebnje 
 Arhiv Vrtca Mavrica Trebnje

4. oktobra 2023 smo gostili eksotične živali in na ta 
način počastili dan živali. Družili smo se z avstralskim 
paličnjakom, afriško tisočnogo, ptičjim pajkom, grško 
želvico, leopardjim gekonom, miško in morskim prašič-
kom ter s kraljevim pitonom. Premagovali smo strahove 
in si širili zaupanje do teh ljubih bitij. Jesen pa si bomo 
popestrili še s kostanjevim piknikom. 

Se že veselimo. ●
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V torek, 3. oktobra 2023, je bil za prvošolke in prvo-
šolce Osnovne šole Trebnje prav poseben dan. Prav vsi 
skupaj so se zbrali v PŠ Dolenja Nemška vas, saj so za 
njih pripravili sprejem v šolsko skupnost. Zbrane sta na-
govorili predstavnica učencev Anja Globokar in vršil-
ka dolžnosti ravnatelja Ana Kastigar, učenci dramskega 

Peter Svetina na obisku v  
Velikem Gabru
 Maja Sušin, OŠ Veliki Gaber |  Manca Černe

Z novim šolskim letom se je na  
Osnovni šoli Veliki Gaber začelo  
tudi bralno leto. 

Da bi učence spodbudili k branju knjig za bralno znač-
ko, smo medse povabili pesnika, pisatelja in prevajalca  
Petra Svetino, ki ga poznamo predvsem po izvrstnih slika-
nicah in zgodbah za otroke. V sredo, 4. oktobra 2023, so 
se z njim srečali vsi učenci in učenke. Izvedeli smo več o 
njegovem ustvarjanju, pomeril se je v kvizu, ki smo mu ga 
pripravili, prebral nam je nekaj svojih zgodb in nam pove-
dal marsikaj zanimivega. Med drugim tudi to, kako bi sko-
raj postal zdravnik, zakaj rad pije čaj, kaj mu pomenijo na-
grade in da je bil tudi on v osnovnošolskih letih kdaj lump. 
Prijetno srečanje smo zaključili s pisateljevim nasvetom, 
zakaj je vredno brati knjige. ●

V jati z drugačnimi na PŠ 
Šentlovrenc
  Uroš Primc, PŠ Šentlovrenc 

V torek, 12. septembra 2022, smo na PŠ Šentlovrenc 
v okviru 7. mednarodnega projekta oseb z motnjo in brez 
motnje V jati z drugačnimi gostili varovance in njiho-
ve spremljevalce iz VDC Črnomelj in Šmihel. Na začetku 
našega druženja so učenci 3. razreda pod mentorstvom 
Alenke Kolar zaigrali predstavo Mavrična ribica, nato nam 
je zapela varovanka Erika iz VDC Črnomelj, na koncu kul-
turnega programa pa je zapel še Otroški pevski zbor PŠ 
Šentlovrenc. Po kulturnem programu smo se posladkali s 
piškoti in igrali različne igre z žogo. Varovanci so si ogle-
dali šolo in se preizkusili v šolskih spretnostih. Na koncu 
našega druženja smo izvedli skupne štafetne igre in raz-
delili medalje vsem obiskovalcem za aktivno preživet dan.

Učenci in učitelji smo bili veseli obiska, saj so nam va-
rovanci in njihovi spremljevalci odprli pogled v nov svet. 

krožka PŠ Šentlovrenc z mentoricama Tejo Zajec in 
Alenko Kolar pa so pripravili zelo zanimivo predstavo o 
zelenjavi. Učenci so izrekli slavnostno zaobljubo in za-
plesali ob himni Lili in Bine. Razveselili so se prejetih di-
plom, značk in sladkega presenečenja. ●

Sprejem v Skupnost učencev OŠ Trebnje
 Ana Grčar, OŠ Trebnje |  Simona Zajec, Nadja Marn

Njihova drugačnost, pripravljenost za sodelova-
nje in toplina, ki so jo izžarevali, nam bo še dolgo 
ostala v lepem spominu. ●
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in se preizkusili v miselnih nalogah. 
Obiskali smo Dobrote Dolenjske, kjer 
smo pekli pirin kruh, medenjake in 
palačinke. Na praktični način smo 
spoznali tudi poklic frizerja in delo 
terapevtskih psov iz društva Tačke 
pomagačke. Z vlakom smo se odpe-
ljali na ogled Marovške zijalke in bru-
halnika Škaubo v Mačji Dol. Tekom 
tedna nas je večkrat obiskal umetnik 
g. Brane Praznik, ki nas je učil risar-
skih in slikarskih tehnik. Zadnji dan 
smo se podali na lov za zakladom v 
Jurčkovem gozdu in popestrili za-
ključek tabora s krajšo predstavo, ki 
smo jo pripravili za starše. ●

Z otroki iz Dnevnega centra KHER 
ŠU BEŠI smo se konec septembra 
udeležili Fusbalige, to je skupne-
ga srečanja mladinskih in dnevnih 
centrov Slovenije, ki se je odvijalo v 
Ljubljani. To je dogodek, kjer se ot-
roci srečajo v sproščenem, a malo 
tudi tekmovalnem okolju, saj pote-
ka tekmovanje v ročnem nogometu 
in strelastiki.

Prvi teden šolskih počitnic smo 
v ZD Trebnje organizirali tabor za ot-
roke zaposlenih v starosti 6–10 let. 
Želeli smo si, da bi otroci naših zapo-
slenih brezskrbno zakorakali v prvi 
teden počitnic v spoznavanju novih 
prijateljev izven šolskega okolja in 
krepitvi zdravih navad s pestrim do-
gajanjem v in okoli zdravstvenega 
doma. Naša osrednja nit je bila krepi-
tev prijateljstva in komunikacije.

Teden smo začeli s spoznavnim 
dnem. Skozi družabne igre in aser-
tivno komunikacijo smo se spoz-
navali in krepili medosebne odno-
se. Na taboru smo telovadili, plesali, 
peli, spoznavali prvo pomoč, barvali 

Vaja evakuacije in predstavitev 
gasilcev v PŠ Dolenja Nemška vas
  Nadja Marn, vodja PŠ Dolenja Nemška vas

V Podružnični šoli Dolenja Nemška vas smo v četr-
tek, 5. oktobra 2023, izvedli pravo evakuacijsko vajo. 
Učence je ob 9.30 opozoril alarm, ki nakazuje na požar-
no nevarnost v stavbi. Učenci so se razvrstili v kolone in 
hitro zapustili prostore šole. Zbrali so se na košarkar-
skem igrišču in počakali na prve gasilce. Učiteljice so 
gasilcem sporočile, da je v šoli ostalo ujetih šest oseb, ki 
so jih gasilci nato rešili. Pri vaji so sodelovala štiri gasil-
ska društva: PGD Lukovek, PGD Ponikve, PGD Račje selo 
in PGD Trebnje. Po končanem prikazu reševanja so gasil-
ci predstavili svojo dejavnost, vozila in opremo. ●

Poletni tabor za otroke zaposlenih v ZD Trebnje 
   Kristina Novak, ZD Trebnje

Ponosni smo na svojega Diega, ki 
je osvojil zlato medaljo oz. 1. mesto v 
tekmovanju iz strelastike. 

Pa vendar ni bila medalja tisto, po 
kar smo šli. Šli smo se zabavat, šli 
smo »malo v svet pogledat, kaj do-
gaja«. In ugotovili smo, da je svet ve-
lik, da ponuja veliko in še več, da so 
ljudje prijazni in da se vrnemo tudi 
drugo leto.

Program Kher šu beši izvaja 
Center za socialno delo Dolenjska 
in Bela krajina, enota Trebnje, so-
financirata pa ga MDDSZ in Občina 
Trebnje. ●

Vsem sodelujočim gasilcem se zahvaljujemo za 
organizacijo in izvedbo vaje. 

FUSBALIGA 2023: V Trebnje ena zlata medalja
  Nataša Smolič, CSD Dolenjska in Bela krajina
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Topel stisk rok, radost v očeh, 
prisrčen nasmeh …
 Nevenka Gabrijel |  Vaščani Grma

V vasi Grm pri Trebnjem je v zadnjih letih zraslo enajst 
novih hiš. Precejšnje število mladih družin je prišlo iz 
drugih slovenskih krajev. Sami so zapisali, da so prišli 
iz vseh vetrov v lepo dolenjsko vasico, samo v zadnjem 
letu 18. In le-ti so domačinom poslali prijazno vabilo na 
spoznavno srečanje. Pripravili so nam prijeten kulturni 
program in nas pogostili z bogatim piknikom. Tudi doma-
čini, odzvali smo se skoraj vsi, smo razveselili naše nove 
sovaščane, jih brez zadržkov sprejeli medse, na koncu 

pa so jim zapeli še člani klape Jadranski Maestrali. Naše 
druženje je stkalo zelo prijetne vezi, ki vabijo k tradici-
onalnim srečanjem. Hvala vsem za tako prijetno popol-
dne, ki bo zagotovo ostalo v dolgotrajnem spominu. ●
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Golažijada na Ponikvah
  Barbara Brzin

Na prelepo sončno soboto 9. septembra 2023 so čla-
ni Mladinskega društva Ponikve ponovno organizirali 
Golažijado, ki je bila že deveta po vrsti. Za letošnji naj-
boljši golaž se je potegovalo kar rekordnih 20 ekip. Med 
tekmovalci je bilo veliko znanih ekip in tudi nekaj novih. 
Organizator je ekipam priskrbel osnovne sestavine, po-
tem pa so ekipe imele štiri ure časa, da skuhajo najbolj-
ši golaž in prepričajo žirijo. Golaž so letos ocenjevale 
Tavžentrože z gospo Nado na čelu (gospodarica letoš-
nje Kmetije). Žirija je odločila, da je najboljši golaž sku-
hala ekipa Golaž majstri, ki so domov odnesli tudi pre-
hodni pokal. Za zabavo so poskrbeli fantje in dekleta iz 
Mladinskega društva Ponikve na izredno lepi lokaciji nad 
Ponikvami. Vsako leto se trudijo, da na dogodku poveže-
jo čim več ljudi in jim omogočijo prijetno druženje, spro-
stitev in odklop od vsakodnevnih skrbi. Z organizacijo 
takšnih dogodkov so še naprej pripravljeni soustvarjati 

Sedemdeset let potem
  Alojz Nadrih

2. septembra 2023 smo se srečali sošolci, ki smo 
leta 1953 prvič prestopili prag učenosti, in še nekateri, ki 
smo skupaj gulili še stare črvive šolske klopi. Udeležilo 
se nas je deset od dvajset povabljenih.

Dobili smo se v Galaksiji na kosilu in nazdravili na že 
kar dolgo obdobje svojega bivanja. V prijetnem vzdušju 
smo obujali spomine in si pripovedovali zanimive zgod-
be iz svojih življenj. 

Nato smo se odpravili v Lanšprež, ker smo si hoteli 
ogledati spominsko kapelo z razstavo dobrotnika Petra 
Pavla Glavarja. Ker so na žalost vandali onesposobili 
ključavnico, nam to ni uspelo. Kljub vsemu smo še naprej 

boljšo družbo. Za naslednje leto so že v nizkem startu za 
organizacijo jubilejne desete Golažijade. Mi se že veseli-
mo, saj na Ponikvah kraljuje res super mladina.

Ekipe, ki so tekmovale: Podborška banda, ŠD 
Stopiče, Klapa Kosci, Bar Botriček, Starejši mladinci, 
Viber golaž, Šlosarji, Havaji, Loški gadje, Pr` zbiti srni, 
KD Gorenje Ponikve, KPD Trebnje, Golaž majstri, Malo 
mešano, Hribovec – Rihpovec, Srbija, PGD Trebnje, Bar 
Višček, Črna ovca, Dobrniški gurmani. ●

ohranili dobro vzdušje, zlasti v zahvalo Jožetu Venclju, ki 
nas je seznanil z zanimivostmi tega velikega čebelarja. 

Lep dan smo nekateri izkoristili še za obisk romarske 
cerkve na Zaplazu in se ob zdravilnem studencu priporo-
čili Mariji za boljši vid. 

V zahvalo vsem, ki ste prišli, sem vesel, da moj trud 
ni bil zaman. ●



Obujanje starih običajev – ličkanje
  Brane Praznik

Pohodniki, člani Društva upokojencev Veliki Gaber, 
niso dejavni samo na pohodih, ampak se povezujejo tudi 
na tradicionalnem obujanju starih običajev. Pred dnevi 
so se zopet zbrali pri Martinovih v Žubini in gospodinji, ki 
je tudi redna pohodnica in članica društva, pomagali lič-
kati koruzo, saj sama pač ne bi zmogla. Res pa je, da se 
jim vsakokrat oddolži z odlično pogostitvijo. ●

Obvestilo za obiskovalce gozda  
v jesenskem in zimskem času
  Leon Lobe, LD Dobrnič

V času med 1. oktobrom in 31. decembrom se vsako 
leto izvajajo tradicionalni skupinski lovi ali pogoni, ki jih 
organizirajo vse lovske družine v naši državi. Omenjeni 
lovi praviloma potekajo ob vikendih, lahko pa tudi med 
tednom, vendar ob predhodni najavi in v skladu s pravi-
li Lovske zveze Slovenije. Skupinski lov praviloma sesta-
vlja določeno število lovcev, ki se delijo na gonjače in 
strelce. Gonjači so izkušeni lovci, ki dobro poznajo teren 
in bivališča divjih živali, pri tem pomagajo tudi primer-
no izšolani lovski psi. Strelci pa se nahajajo na določe-
nih stojiščih, od koder izvajajo odstrel. Ob tej priliki opo-
zarjamo vse obiskovalce gozda in travnikov, da so v času 
izvajanja skupinskih lovov v gozdu previdni in pozorni na 
opozorila, kje lov poteka. 

Izlet PD Trebnje in DU Mirna  
na Ratitovec
 Alojz Šalehar, Planinsko društvo Trebnje 
 Milojka Vitez

Cilj septembrskega izleta je bil Ratitovec, ki je nada-
ljevanje grebena Spodnjih Bohinjskih gora, od katerega 
ga loči le Bohinjsko sedlo blizu Soriške planine.

V sredo zjutraj se je na avtobusni postaji v Trebnjem 
zbralo 32 udeležencev. Z avtobusom smo se odpeljali 
proti Selški dolini v Železnike, kjer smo zavili desno do 
vasi Prtovč, ki se nahaja na višini 1008 m.

Ko smo se opremili, nas je Ivica popeljal po levi sme-
ri čez Povden proti Krekovi koči, ki smo jo dosegli po sla-
bih dveh urah prijetne hoje.

Tam so nas že čakali ogromni flancati.
Okrepčani smo se odpravili na Altemaver, vrh visok 

1672 m. Od razgledov, ki sežejo od Julijcev, Karavank do 

Na ta način bo poskrbljeno za varnost vseh obiskovalcev 
v gozdu in na zelenih površinah. 

Lovski pozdrav ●

Kamniških Alp in še dlje, smo se le stežka odtrgali in se 
po isti poti vrnili do koče, se povzpeli še na 1666 m visok 
Gladki vrh ter se spustili čez Razor mimo lovskega doma 
na izhodišče na Prtovču.

Lep planinski pozdrav in varen korak ●
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Opozorilni znak za izvajanje lova v naravi



XVIII. Kongres Gasilske 
zveze Slovenije
 Mojca Femec, GZ Trebnje 
 Arhiv GZS

Največji gasilski dogodek – 
Kongres Gasilske zveze Slovenije, 
ki poteka vsakih pet let, se je tokrat 
že 18. po vrsti odvijal 6. in 7. oktobra 
2023 v Žalcu.

Na plenarnem zasedanju kon-
gresa so med drugim potekale tudi 
volitve za novo vodstvo in organe 
Gasilske zveze Slovenije. V mandatu 
2023–2028 bo predsednik Gasilske 
zveze Slovenije Janko Cerkvenjak, 
Zvonko Glažar pa bo poveljnik.

Po pestrem poletju, ko si nesre-
če niso hotele vzeti dopusta, nas je 
pričakal malo bolj tekmovalno obar-
van september. Ekipa treh opera-
tivnih gasilcev se je v kategoriji GVC 
udeležila tekmovanja Naj operativna 
enota 2023 v organizaciji PGD Bučka 
in osvojila prvo mesto. Udeležili smo 
se tudi tekmovanja gasilskih enot 
širšega pomena iz prometnih ne-
sreč v okviru sejma SOBRA. Obeh 

Na državnem gasilskem tekmovanju, ki je potekalo 
23. in 24. septembra 2023 v Gornji Radgoni, je našo zve-
zo in Gasilsko regijo Dolenjska zastopalo šest ekip. 

Tekmovalni pogoji so bili zaradi zelo slabega vreme-
na – dežja zelo oteženi. 

A kljub temu ekipe z mentorji niso obupale, ampak 
vztrajale do konca in pokazale svoje znanje in sposob-
nosti ter dosegle odlične rezultate: 

• pionirke PGD Občine – 33. mesto,
• starejši gasilci PGD Trebnje – 16. mesto (obe vaji so 

izvedli brez napak).
Na tekmovanju je v dveh dnevih nastopilo 448 ekip 

z več kot 5660 tekmovalk in tekmovalcev iz celotne 
Slovenije oz. 17 regij. ●

tekmovanj se redno udeležujemo, saj 
s pripravami izboljšujemo svoja ope-
rativna znanja.

Že smo začeli z rednimi petkovimi 
vajami gasilske mladine: pionirji (6–
11 let) 17.00–18.00, mladinci (12–16 let) 
18.00–19.00. Vpisujemo skozi celotno 
leto, dodatne informacije: mk.pgdt-
rebnje@gmail.com.

V nedeljo, 22. oktobra 2023, lepo 
vabimo na dan odprtih vrat PGD 

Trebnje! Ogledali si boste lahko našo 
opremo in vozila ter se spoznali z na-
šim delovanjem. Postani gasilec/ga-
silka! ●

Aktivnosti PGD Trebnje
 Matej Mlakar, PGD Trebnje |  PGD Bučka

ISKRENE ČESTITKE ekipam in mentorjem iz 
trebanjske gasilske zveze za požrtvovalnost,  
pogum in odlične rezultate! 
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V veličastni gasilski paradi so so-
delovali tudi praporščaki, gasilci in 
gasilke iz prostovoljnih gasilskih dru-
štev GZ Trebnje, ki so bili del ešalona 
Gasilske regije Dolenjska in ešalona 
praporov. ●

18. kongres se je zaključil z veliko 
gasilsko parado. V gasilskih ešalo-
nih praporščakov, gasilcev, gasilk in 
mladine je sodelovalo več kot 5.000 
gasilk in gasilcev. 

Delegata trebanjske gasilske 
zveze sta bila predsednik in povelj-
nik, Franci Hrovatič in Janez Uhan.

Odlični rezultati ekip na državnem 
gasilskem tekmovanju 
 Mojca Femec, GZ Trebnje |  Arhiv GZS

Pionirke PGD Občine



Taktično tekmovanje na Bučki 
2023
 Nataša Mandelj in Domen Mlakar

Sončno nedeljo 3. septembra 2023 smo čateški ga-
silci namenili tekmovanju. Udeležili smo se taktičnega 
tekmovanja na Bučki, kjer vsako leto organizirajo tek-
movanje Naj operativna enota. Tekmovanje poteka po 
sistemu reli, v katerem smo na delovnih točkah tekmo-
vali v petih disciplinah. 

Pomerili smo se v disciplinah Hitro oblačenje tekmo-
valcev in osnovna gasilska znanja, nato v nalogi Gori, v 
kateri je vodja enote dobil informacije, da je prišlo do 
požara hiše, v kateri naj bi se nahajala pogrešana ose-
ba. Kot tretjo nalogo smo opravili Neurje 2023, pri kate-
ri smo morali na potoku narediti jez iz vreč s peskom, 
iz katerega smo kasneje morali z MB črpati vodo in s 
C-napadam preko ovir potisniti žogo v gol. Sledili sta še 
nalogi Delovna nesreča in Čoln. 

Cilj vseh nalog je bil, da v najkrajšem možnem času 
opravimo nalogo, pri tem pa skrbimo za svojo varnost 
in delo opravimo strokovno in varno. Na vseh kontrol-
nih točkah so sodniki merili čas in pravilnost izvedbe vaj. 
Tako taktično tekmovanje je zelo poučno, saj se lahko 
preizkusimo v simulacijah vsakodnevnih nesreč. 

Tekmovanje je potekalo v dveh disciplinah, in sicer 
manjša vozila (GVM-1, GV-1, GVV-1) in večja vozila (AC, 
GVC). V kategoriji manjših vozil smo zmagali in osvoji-
li naziv Naj operativna enota 2023. To je od leta 2016 na 
tem tekmovanju za nas že druga zmaga in peta uvrstitev 
med prve tri. V kategoriji večjih vozil si je zmago pribori-
la ekipa PGD Trebnje. ●
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Anton Bajc -- častni poveljnik  
GZ Trebnje je praznoval 70 let
 Mojca Femec, Gasilska zveza Trebnje |  Arhiv GZT

Tone, kot mu rečemo, je več kot 45 let član velike gasilske 
organizacije, od vsega začetka v PGD Trebnje. 

V društvu je bil še posebno aktiven na operativnem podro-
čju, saj je bil poveljnik društva in ob 100-letnici društva je us-
tanovil tudi tekmovalno ekipo članic. V GZ Trebnje je bil kar 
dva mandata (10 let) poveljnik zveze in več mandatov član 
Poveljstva GZT. 

Od leta 2016 je častni poveljnik GZT in je še vedno član 
Poveljstva GZT, sicer pa zelo dejaven v matičnem društvu, v ka-
terem se še posebno zavzeto vključuje v tekmovalno enoto sta-
rejših gasilcev. Enota je zelo uigrana in beleži odlične tekmovalne 
rezultate na nivoju zveze in regije. Letos se je ekipa prvič udeležila 
celo državnega gasilskega tekmovanja in osvojila odlično 16. mesto. 

Ob njegovi 70-letnici so ga na domu obiskali gasilski prijatelji iz vodstva  
GZ Trebnje. 

Spoštovani Tone, častni poveljnik GZT, iskreno smo ti hvaležni za vse do-
sedanje opravljeno delo v dobrobit gasilske organizacije in trebanjske gasil-
ske zveze in ti želimo predvsem zdravja in še veliko dobrega medsebojnega 
sodelovanja. ●



Športna tržnica
 Dejan Smuk, predsednik Športne zveze občin 
Trebnje in Mirna |  Vanja Kovačič

Po odličnem obisku in odzivu na lansko izvedbo smo 
tudi letos na dan slovenskega športa, ki ga obeležujemo 
23. septembra, organizirali športno tržnico v Trebnjem. 
Namen športne tržnice je, da se na njej predstavijo špor-
tna društva in klubi občin Trebnje in Mirna. Letošnjo tr-
žnico smo morali zaradi slabega vremena za nekaj dni 
prestaviti. V športnem parku se je predstavilo več kot 20 
športnih društev, kjer so se otroci in odrasli lahko sez-
nanili s programi, termini, prostori treningov ... V prihod-
njem letu želimo športno tržnico razširiti na vsa društva, 
ki se ukvarjajo z gibalnimi dejavnostmi, npr. tudi plesna 
in gasilska društva. Poskrbeli bomo tudi za nekaj pro-
gramskih sprememb z željo, da postane tržnica še zani-
mivejša in bolj obiskana. ●

Korenčkov kolesarski maraton  
v Velikem Gabru
  Brane Praznik

9. tradicionalni Korenčkov kolesarski maraton, ki ga 
organizira Športno društvo Veliki Gaber, je bil 1. oktobra 
2023. Bil je res veličasten, saj se je zbrala velika množica 
kolesarjev. Udeleženci so prevrteli 42 km po uveljavlje-
nih kolesarskih poteh. Start je bil pred zgradbo KS Veliki 
Gaber, med vožnjo pa so morali kolesarji upoštevati ce-
stnoprometne predpise. Poskrbeli so sicer tudi za var-
nost, pri čemur so jim pomagali gasilci in drugi krajani. 
Sodelovale so tudi družine z otroki, ki so prekolesari-
le družinski krog (Veliki Gaber–Radohova vas–Bič–Veliki 

Prireditev 2. Dan športa na 
Rihpovcu 
 Ksenija Starič, podpredsednica Društva za 
napredek HRIBOVEC Rihpovec |  Mario Skušek

Sončno sobotno jutro 2. septembra 2023 je na 
Rihpovcu prineslo športno vzdušje in veselje, saj je 
Društvo za napredek Hribovec Rihpovec organiziralo že 
2. Dan športa v vaškem središču. Glavna privlačnost do-
godka so bile tri športne discipline: košarka (3 x 3), pi-
kado in otroški tek (kros). V košarki se je letos pomerilo 
kar 13 ekip. V teku so se pomerili najmlajši člani skup-
nosti, kjer so bili otroci razdeljeni v tri starostne katego-
rije. Nadaljevali smo s tekmovanjem v pikadu, kjer je so-
delovalo kar 22 tekmovalcev. 

Pred finalom košarke (3 x 3) je bila organizirana tudi 
igra metanja trojk, na katero se je prijavilo 18 tekmovalcev. 

Prireditev se je zaključila z razglasitvijo rezultatov in 
podelitvijo pokalov ter nagrad. Druženje se je nadaljeva-
lo v noč, saj je DJ Tomi poskrbel za vrhunsko glasbo in 
plesno vzdušje.

Dan športa na Rihpovcu ni zgolj športna priredi-
tev, temveč pomemben dogodek za celotno skupnost 
in prebivalce Rihpovca, ki prispeva k učvrstitvi sodelo-
vanja. Članom društva ni žal velikega števila opravljenih 
prostovoljnih ur, ker se zavedajo, da je zdrav duh v zdra-
vem telesu in da je za šport treba navdušiti najmlajše, 
tudi s svojim zgledom. Potrdilo se je tudi geslo društva:  
»V SLOGI JE MOČ.« ●

Gaber). Vsi prijavljeni kolesarji pa so po tekmovanju do-
bili topli obrok in unikatno majico. Podelili so tudi poka-
le, čeravno maraton ni imel poudarjenega tekmovalne-
ga namena. ●
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Gimnastika
  Vanja Kovačič, Gimnastični 
klub Novo mesto

Trebanjski telovadci, ki zastopajo 
barve Gimnastičnega društva Novo 
mesto, so začeli z jesenskim delom 
tekmovanj. Dekleti Naja Kovačič in 
Sara Berk sta med 23. in 24. septem-
brom 2023 izkušnje nabirali na med-
narodni tekmi v Šibeniku. V nadalje-
vanju sezone dekleta čakajo domače 
tekme in državno prvenstvo, ki ga 
bomo 2. in 3. decembra 2023 gostili 
v Novem mestu.

Dečki so jesenski del pričeli 30. 
septembra 2023 na Odprtem prven-
stvu v skokih z male prožne ponjave v 

Mažorete
 Ana Zarabec, trenerka 
Trebanjskih mažoret  
 Arhiv Trebanjskih mažoret

Letošnje Evropsko mažore-
tno prvenstvo ADA CUP 2023 bo 
Trebanjskim mažoretam ostalo v 
prav posebnem spominu. Med 29. 
septembrom in 1. oktobrom 2023 so v 
Bosni in Hercegovini, v mestu Čitluk, 
naše mažorete zopet dokazale, da 
spadajo v sam evropski vrh ter do-
mov prinesle nova odličja in najvišjo 
nagrado – naslov absolutnih prvakinj 
pri delu s palico. 

Pomerile so se v 10 kategorijah in 
v zelo izenačeni konkurenci doseg-
le vrhunske rezultate: skupina juni-
or je dosegla 2. mesto, skupini kadet 

Mariboru. Akrobat Val Kovačič je na-
nizal vrsto odličnih rezultatov, saj je 
zmagal med posamezniki in v ekipni 
postavi v kategoriji mlajših dečkov. To 
je bila tudi zadnja tekma v letošnjem 
letu, ki je štela za Pokal Slovenije. Val 
je z zmago v drugem delu tekmovanja 
prevzel vodstvo v skupnem seštevku 
Pokala Slovenije 2023. Izvrstno so se 
odrezali tudi njegovi klubski kolegi, 
ki so domov prinesli kar štiri pokale 
skupnega seštevka (poleg Vala še Vid 
Mrak za 2. mesto med mlajšimi dečki, 
Lovro Selan za 1. mesto med starejši-
mi dečki ter njihov trener Žan Suša za 
1. mesto med mladinci in člani). 

Trud na zahtevnih in kakovostnih 
treningih je bil tokrat poplačan. ●

in senior pa sta se povzpeli na najviš-
jo stopničko ter osvojili naslov evrop-
skih prvakinj. 

Vendar pa ta uspeh ni bil le rezul-
tat našega truda, temveč tudi posle-
dica neomajne podpore naših navi-
jačev. Okoli 100 glasnih in strastnih 
podpornikov se je zbralo v Čitluku 
in tribune obarvalo modro. S svojim 
srčnim spodbujanjem so vlili dodat-
no moč in energijo, ki so jo dekleta 
prenesla na parket športne dvora-
ne. Iskreno se zahvaljujemo Občini 
Trebnje, OŠ Trebnje in vsem ostalim 
podpornikom društva. Posebna zah-
vala gre tudi trebanjskim godbeni-
kom, ki so z glasbeno spremljavo ves 
čas podpirali naša dekleta in pričara-
li posebno vzdušje. ●
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Trebanjske mažorete do naslova 
absolutnih evropskih prvakinj

Val Kovačič je osvojil 
Pokal Slovenije 2023

IZJEMNI REZULTATI:

Skupina kadet – 1. mesto 
Skupina junior – 2. mesto 
Skupina senior – 1. mesto 

Neformacije – solo: 

1. mesto – junior pompon: 
Jerca Lavrič 

1. mesto – kadet palica: 
Naja Šavrič

2. mesto – senior palica: 
Alina Gričar

3. mesto – junior palica: 
Jerca Lavrič

3. mesto – kadet palica:  
Ella Zoja Zupanc

5. mesto – junior pompon: 
Teja Florjančič 

8. mesto – junior palica:  
Ana Kralj

Neformacije – pari: 

2. mesto – kadet palica: 
Julija Peskar in  
Ana Šalehar 

3. mesto – junior palica: 
Karmen Prosen in Nika Gril

4. mesto – senior palica: 
Neja Florjančič in  
Neža Ceglar 



Atletika
 Mitja Svet 
 Peter Kastelic/AZS

Atleti tudi poleti niso mirovali, 
predvsem to velja za mladince, 
ki so imeli med počitnicami dve 
pomembni mednarodni tekmovanji. 

V Mariboru je bil na sporedu Olimpijski festival evrop-
ske mladine (OFEM), ki je že vrsto let uveljavljen kot 
evropske olimpijske igre mladih. V slovenski olimpijski 
reprezentanci je nastopila Karla Jerič, ki je presenetila 
že z uvrstitvijo v finale suvanja krogle, nato pa v finalu 
zasedla celo 8. mesto. 

V začetku septembra je naša perspektivna atletinja 
zelo uspešno nastopila tudi v slovenski reprezentanci 
za Balkansko atletsko prvenstvo mlajših mladincev in v 
svoji disciplini osvojila 5. mesto.

Omeniti pa je treba tudi to, da je mlajša mladinka 
Karla Jerič letos poleti postala članska državna prvaki-
nja v suvanju krogle.

Kegljanje
  Niko Goleš

Na šeststeznem kegljišču v Kamniku 
je bilo 17. septembra 2023 sklenjeno 
državno prvenstvo v tandem dvojicah 
U-23, na katerem sta štirinajstletni 
trebanjski kegljačici Neža Zoja Božič in 
Nastja Černe ponovno osvojili visoko  
8. mesto. 

Proti tekmovalkam, nekatere so starejše celo osem 
let in nastopajo v reprezentanci, sta se pogumno bo-
rili. V osmini finala sta premagali vrstnici iz Radelj ob 
Dravi (Ela Sušec/Eva Cvetkovič) z 2 : 0 (119 : 117, 114 : 113) 
in se uvrstili v četrtfinale, v katerem sta z izidom 0 : 2  
(95 : 124, 99 : 109) klonili proti Litijčankama (Bianca 
Bučar/Sumeja Spahić) in sanje o bronasti medalji so 
splavale po vodi. Zmago sta ubranili reprezentantki 
Nataša Radić in Aurora Pekošak. 

Dan prej sta naši igralki v konkurenci U-18 klonili že v 
osmini finala proti dvojici Bianca Bučar/Sumeja Spahić 
iz Litije z 0 : 2 (127 : 127, 9 : 13, 114 : 127) in osvojili 12. mes-
to. Tokrat je zmaga pripadla domačima igralkama. ●

Mlajši atleti kategorij U12, U14 in U16 so septembra 
sodelovali na državnih prvenstvih, kjer so osvojili vrsto 
odličnih uvrstitev, v marsikateri disciplini pa tudi kroji-
li vrh slovenske atletike: Valentin Šijanec je bil srebrn v 
tekmovalni hoji na 2000 m, Bine Žlebnik in Matic Selak pa 
bronasta v štafetnem teku 4 x 100 m. ●
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Neža Zoja in Nastja, 8. mesto 
med mladinkami

Karla Jerič državna članska
prvakinja in 8. na OFEM 



Rokomet
 Vita Višček 
 Arhiv RK Trimo Trebnje

Mladi rokometaši 
Rokometne šole RK 
Trimo Trebnje pridno 
trenirajo že od sredine 
avgusta. Vse selekcije so 
v septembru in začetku 
oktobra že začele s 
tekmovanji. 

Po prvih tekmah smo v klubu zelo 
zadovoljni s prikazanimi igrami in 
borbenostjo svojih mladih levov, ki so 
razporejeni v osem selekcij:

• mladinci: trener Roman 
Zarabec, pomočnik Jan 
Redek,

• kadeti: trener Primož Plazar,
• starejši dečki A in B: trener 

Marko Radelj, pomočnika  
Uroš Udovič in Anže Ratajec,

• mlajši dečki A: trener Tim 
Butkovec,

• mlajši dečki B: trener Timotej 
Majzelj,

• mlajši dečki A in B – Mokronog: 
trener Primož Plazar,

• mlajši dečki C: trener Maj 
Grandovec,

• mini rokomet.

V klubu smo veseli, da se je v tre-
nersko ekipo vrnil Roman Zarabec, 
ravno tako smo zelo zadovoljni, da 
sta se po zaključku igralske kariere za 
trenersko delo odločila Jan Redek in 
Anže Ratajec. Poleg okrepitve trener-
ske ekipe je prišlo do sprememb tudi 
v organizaciji rokometne šole. Vodja 
Rokometne šole RK Trimo Trebnje je 
postal Sašo Barle, ki bo skrbel za po-
vezavo med trenerji in vodstvom klu-
ba ter okrepljeno komuniciranje s 
starši, usmerjal in koordiniral razvoj 
same rokometne šole in skrbel za 
druga področja, ki bodo našo roko-
metno šolo dvignila še na višji nivo.

Članska ekipa RK 
Trimo Trebnje 
je letošnjo tekmovalno sezo-
no pričela z zmago (25 : 29) pro-
ti lanskoletnim prvakom dr-
žavnega prvenstva RK Celje 
Pivovarna Laško. V drugem 
krogu prvenstva so nato teden 
dni kasneje v domači dvorani 
odigrali tekmo proti RK Gorenje 
Velenje, na kateri so morali po 
napeti končnici premoč prizna-
ti nasprotnikom (22 : 24). 

V mesecu septembru so 
nato zabeležili še dve zma-
gi proti ekipama Dobova in 
Slovenj Gradec. Po prvih štirih 
odigranih krogih se trebanjski 
rokometaši s 6 točkami na le-
stvici nahajajo na 3. mestu, 
takoj za ekipama RK Gorenje 
Velenje (8 točk) in MRK Krka (7 
točk). 

V tem mesecu so na spo-
redu tekme proti ekipam MRK 
Krka, RD Urbanscape Loka, 
RD Slovan in RK Jeruzalem 
Ormož. ●

Z letošnjo sezono je koordinaci-
jo in vodenje mini rokometa prev-
zel Roman Šavrič. Roman je skupaj 
z ekipo ostalih trenerjev mini roko-
meta (Uroš Udovič, Maj Grandovec, 
Nejc Vencelj, Timotej Majzelj in Lovro 
Višček) pošteno zavihal rokave in že 
v sredini septembra začel z vadbo ro-
kometa na šestih osnovnih oz. po-
družničnih šolah:

• OŠ Trebnje,
• PŠ Dolenja Nemška vas,
• PŠ Dobrnič,
• OŠ Mirna,
• OŠ Šentrupert in
• OŠ Mirna Peč.

Vadbo mini rokometa izvajamo 
za otroke od 1. do 5. razreda osnov-
ne šole. V vseh selekcijah trenutno 
trenira oz. vadi skoraj 240 malih ro-
kometašev, na kar smo zelo ponos-
ni. Verjamemo, da bodo iz tako širo-
ke baze in ob izjemno kakovostni in 
delovni trenerski ekipi v Trebnjem še 
naprej prihajali igralci, ki bodo lahko 
zastopali klubske barve tudi v članski 
kategoriji. ●
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Račko oplaknemo, očistimo, osu-
šimo in jo temeljito natremo s so-
ljo in poprom. V račko damo polo-
vico korenčka, polovico čebule in 
nekaj kolobarjev pomaranče (naj bo 
kolobar s klinčkom v rački). V pekač 

Martinova pojedina
  Vanja Štrumbelj

Krompirjevi štruklji z rdečim zeljem

Pečena račka s korenčkom in pomarančo

Dušeno rdeče zelje: 

 250 g  naribanega rdečega zelja

 1  naribano jabolko

  Ščep soli 

  Ščepec popra

 2  žlici vode

Račka (teža približno 2,5 kg)

 1  zvrhana žlica soli

  Grobo mleti poper

 2  srednje velika korenčka 
  (olupljena, narezana na 

  kolobarčke)

 1  srednja čebula (olupljena,  
  narezana na kose)

 1  pomaranča (narežemo 
  na kolobarje, v en kolobar  
  zataknemo klinček)

 1 dcl polsuhega belega vina

V segreto ponev damo zelje, ja-
bolko in vodo. Pokrijemo in dušimo 10 
minut na srednjem ognju. Začinimo, 
dobro premešamo in ohladimo. 

odstranimo iz pekača (pekač naj os-
tane v pečici, pečico privijemo na 180 
°C in pečemo še 50 minut, da se rač-
ka lepo zapeče. Pečeno račko posta-
vimo na desko in jo pustimo, da po-
čiva 10 minut, da se sokovi sprostijo 
nazaj v meso. Odstranimo vsebino. 

Postrežemo jo z omako, ki je ka-
pljala v pekač – pazimo na odvečno 
maščobo. ●

Krompirjevo testo: 

 500 g olupljenega 
  kuhanega krompirja

 150 g  brezglutenske mešanice

 65 g  stopljenega masla

  Ščep soli

Kuhan krompir dobro pretlačimo 
in mu dodamo moko, maslo (35 g) in 
sol. Zgnetemo v mehko testo.

Pomokamo delovno površino in 
razvaljamo testo na 5 milimetrov de-
beline. Premažemo z maslom (30 g) in 
v tankem, a bogatem sloju razporedi-
mo nadev iz rdečega zelja. Štrukelj 
nato tesno zavijemo. Narejene štruk-
lje narežemo na porcijske kose, ki jih 
nato dobro zavijemo v prozorno fo-
lijo. V osoljenem kropu jih kuhamo  
40 minut.

Odlična priloga je tudi samo rdeče 
zelje, lahko mu dodamo tudi praženo 
slanino ali ocvirke. 

razporedimo preostanek zelenjave 
in prelijemo z vinom. Pečico segre-
jemo na 145 °C. Na dno pečice polo-
žimo pekač z zelenjavo, na rešetko 
(na srednjem nivoju) položimo papir 
za peko v malenkost večji velikosti 
račke, na papir za peko pa položimo 
račko. Pečemo počasi 2,5 ure, vmes 
polivamo s sokom, ki kaplja v pekač. 
Po prvem delu pečenja zelenjavo 

Bliža se dan, ko bo mošt postalo 
vino in ta dan je treba primerno 
proslaviti z Martinovo pojedino,  
ki lahko tudi našo mizo letos krasi  
v brezglutenski različici. Recepti  
so za štiri osebe.
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Ireno poznam nekaj mesecev. 
K meni je prišla po nasvet, ker jo je 
strah pred smrtjo preganjal že ne-
kaj časa. Tako močno iz dneva v dan, 
odkar je izgubila sina po težki bolez-
ni, da ni več imela moči normalno 
vsakodnevno delovati, kaj šele spa-
ti. Začela jo je mučiti nespečnost in 
ni našla pravega mirnega ritma svo-
jega dolgočasnega življenja. Tako se 
je izrazila sama, večkrat zapored in 
zdelo se je, da ne bova nikamor priš-
li. Pravzaprav sem nekega dne ugo-
tovila, da želi ohranjati svojo negoto-
vost, da se je nanjo precej navadila 
in da je v njej mirna in varna. Vedela 
sem, da jo bo težko premakniti nap-
rej, da bo lažje zaživela na novo, kot 
je temu rada sama po domače rekla.

Rilke je nekoč dal nasvet mlade-
mu pesniku: »Imejte potrpljenje z 
vsem, kar je nerazrešeno, in posku-
šajte ljubiti vprašanja sama po sebi.«

Ko sva o tem govorili, se je 
Irena počutila izjemno nelagodno. 
Razložila sem ji, da je prav takšen 
občutek normalen, če hočemo na-
rediti kakšno spremembo. Ireno po-
gosto preplavlja občutek kesanja. 
Kesa se zaradi tistega, česar niko-
li ni naredila, zaradi poti, ki je ni ub-
rala, pa si jo je želela. Zaradi izgub-
ljenih priložnosti, zaradi tega, ker se 
je vedno predajala svoji družini in po-
trebam drugih. In zgrozila se je ob 
vprašanju, kako bi svoje življenje ži-
vela, če bi ga lahko še enkrat dobila 
v svoje roke in odločanje. Bi kaj po-
novila, morebiti kaj spremenila ali 
pa bi ga živela popolnoma drugače? 
Irena je priznala, da se s tem vpraša-
njem nikoli ni ukvarjala, da je življe-
nje samo živela in da tako ničesar ne 
more spremeniti. Da, res je, kar se je 
zgodilo, ne moremo več spremeniti, 

lahko pa vplivamo na vsak sleher-
ni dan, ki se bo zgodil v prihodnosti. 
Pomembno je namreč spoznanje, da 
življenja ne živimo dobro, če se smrti 
bojimo. Strokovnjaki in dolgoletni 
praktiki pravijo, da se smrti boji tis-
ti, ki življenja ne živi v polni meri oz. 
ima neizživeto življenje. Zatorej, ve-
selimo se življenja enega samega in 
edinega in ga začnimo dobro živeti – 
uzrimo se v svojo prihodnost. 

Obstaja pa tudi druga dobra no-
vica, da se strah pred smrtjo lahko 
celo zmanjša, saj se omili grozo, ki jo 
oseba ob tem čuti, ob tem se izkoristi 
izkušnja prebuditve in se na različne 
načine spodbudi pogled na osebno-
stno rast ter pogled na prihodnost. 

Irena se je v pogovorih počasi 
sproščala, saj je bila ta tema zanjo 
in za njeno družino tabu, ko se je sin 
poslavljal. Šele sedaj lahko o smrti v 
miru razmišlja in se pripravlja na na-
daljnje korake. In ko je nazadnje od-
hajala, si je zadala cilj, da vendarle 
razmisli, kaj točno je tisto, česar se 
tako boji. Vzporedno pa se je sooča-
la še z drugim izzivom – kako poka-
zati ljubezen, saj njena družina niko-
li ni odkrito pokazala ljubezni, ravno 
nasprotno. Bila je družina skrivnosti 
in molka, čustev, posebno pozitivnih, 
si niso nikoli izkazovali. 

Irena je bila tokrat jasna. Želi dati 
smisel svojemu življenju in priprav-
ljena se ja za to potruditi in poglobi-
ti vase. Povedala je, da zjutraj vsta-
ne in se vpraša, kaj bi rada tisti dan 
počela, kaj si prav zares želi. Pri njej 
so ta vprašanja terjala kar veliko 
vaje, saj nobeno razmišljanje ni bilo 
tako samoumevno, kot se je sprva 
zdelo, ker skoraj vse – zunanja pri-
čakovanja, strah pred neuspehom, 
osramotitvijo in še čim – je bilo pri 

njej samoumevno. To vse so nepo-
membne stvari, ko se srečamo s 
hudo boleznijo ali izgubo človeka. 
V življenju tako ne moremo ničesar 
izgubiti in ničesar ne bomo odnes-
li s sabo. Zakaj ga torej ne bi žive-
li pristno, prijetno in polno, tako kot 
smo si zamislili – obkroženi z dobri-
mi ljudmi, lahko smo tudi samo sami 
s sabo, ker nam tako pač ugaja, iz-
polnjeni ob skodelici kave, ki jo ima-
mo najraje. Lahko pa smo izpolnjeni 
samo ob tem, da ponovno prebere-
mo svojo najljubšo knjigo iz otroštva. 
Vsak naj sam pri sebi poišče tisti 
pravi smisel in veselje do življenja. 

Nečesa pa se moramo zavedati. 
Nihče si ne želi konca in vendarle mu 
ne moremo ubežati. Pravzaprav je 
konec najboljša iznajdba in gonilo ži-
vljenjskih sprememb. S koncem bri-
šemo stare reči in odpirajo se nove 
reči ali dejanja, ki nam ponujajo nove 
priložnosti. 

Torej življenja ne zapravljajmo 
tako, da živimo življenja drugih, 
ne ugajajmo drugim, ne bodimo 
sužnji časa, temveč poiščimo 
tiste lepe radosti in preudarne 
korake, ki naše življenje polepšajo 
in ga žlahtnijo. In kot pravi pisatelj, 
najpomembnejše od vsega je to,  
da ste do sebe iskreni, pogumni,  
da sledite svojemu srcu in intuiciji, 
saj nekako že veste, kaj v resnici 
želite postati in kaj želite početi v 
dneh, ki vam jih je naklonilo vesolje. 

Najti smisel v bolečini: 
Pot Irenine preobrazbe 
in ljubezni 
 Natalija Kotar, prof., specializantka psihološke analize pod supervizijo

Misli in poglabljanje vase sta lah-
ko generalka za nadaljnje življenje. 
Generalko lahko izvedete sami ali pa 
si za poglabljanje v težke vsebine po-
iščete strokovno pomoč. ●
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K Bogu je odšla, a v naših srcih in mislih bo ostala  
za vedno, naša ljubljena mama

aNa GaZvoda 
z Dobrave 18, Dobrnič.

Ob boleči izgubi naše drage mame se zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, vaščanom, prijateljem, znancem in sodelavcem 

za izrečena sožalja, podarjene svete maše, cvetje in sveče.
Zahvaljujemo se vsem, ki ste nam v težkih trenutkih stali  

ob strani, nam izkazali pozornost, nam pomagali, in vsem,  
ki ste se od nje poslovili in jo v tako velikem številu  

pospremili na njeni zadnji poti.
Iskrena hvala gospodu župniku Milošu Koširju za lepo 

opravljeno pogrebno slovesnost.
Hvaležni smo vsem, ki ste bili del njenega življenja,  

ste jo imeli radi in jo boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči: Mož Jože, otroci Marjeta, Jože, Mateja in  
Primož z družinami

ivaN MrZelJ
Klemenčičeva 8, Trebnje

V 67. letu je bolezen premagala njegovo izredno voljo  
do življenja. Doma, ob svoji družini se je pomirjen poslovil  

od nas, narave, sadov zemlje, od vsega lepega,  
s čimer je bilo prepleteno njegovo življenje. 

Zahvaljujemo se njegovi osebni zdravnici dr. Špeli Jenkole, 
dr. Strmole in dr. Stariču ter vsem za obiske, razumevanje 
in pomoč. Hvala delavcem in delavkam Hom-a, ZD Trebnje, 
duhovniku Stanislavu Škufci za opravljen pogrebni obred, 

Komunali Trebnje za organizacijo pogreba, Godbi Trebnje in 
Kvartetu Strmole za zapete žalostinke in besede slovesa.  

Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žena Svetlana in sin Goran z družino

Ob boleči izgubi naše drage mame, tašče,  
babice, prababice, sestre in tete 

MileNe NovaK
z Račjega sela 27, Trebnje, 

 
se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, 

sovaščanom in znancem za izrečeno sožalje, tolažilne 
besede, darovane sveče in ostale darove. Posebno zahvalo 

izrekamo pogrebni službi Komunale Trebnje, gospodu župniku 
Slavku za lepo opravljen pogrebni obred in sv. mašo,  

ZD Trebnje, SB Novo mesto in Hani, Naju in pevcem za zapete 
žalostinke. Srčna hvala tudi Tatjani Željko za ganljivo prebrane 

besede slovesa. Hvala vsem, ki ste našo drago Mileno v 
velikem številu pospremili k večnemu počitku in  

jo boste ohranili v lepem spominu. 

Žalujoči: Vsi njeni

V 89. letu starosti se je od nas poslovil dragi mož, oče,  
tast, dedek in pradedek, brat in stric

JOŽE KOSEM
iz Hudej.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste mu v 
času njegove bolezni nudili nesebično pomoč in lajšali trpljenje 

ter izrazili besede spodbude in tolažbe.
Hvala vsem, ki ste nas tolažili v dnevih žalosti, nam izrekli 

sožalje, darovali cvetje, sveče in svete maše ali nam kakorkoli 
drugače pomagali. Zahvaljujemo se vsem sodelujočim za lepo 

organizirano in opravljeno pogrebno svečanost ter vsem,  
ki ste ga pospremili na zadnji poti.

Naj počiva v miru.

Žalujoči: Vsi njegovi

Pomlad bo na tvoj vrt prišla 
in čakala, da prideš ti,
in sedla bo na rožna tla 
in jokala, ker te ni.

Ljubil si zemljo, trte, cvetice,
veliko si delal, drugim pomagal,
vinogradov mnogo obrezal
in vsakemu skušal prinesti si sonce.

Ljubil si zemljo,
bil njej si predan,
a prišel je dan,
ko v njej boš počival sam.
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V 80. letu starosti nas je zapustil naš dragi oče, tast,  
dedi, brat in prijatelj

MIRKO SITAR st. 
iz Praproč, Trebnje.

Iskreno se zahvaljujemo vsem za izrečena sožalja, 
darovano cvetje in sveče ter sv. maše.

Zahvaljujemo se DSO Trebnje, SB Novo mesto, 
LD Trebnje, pevcem Strmole, župniku Slavku za 

opravljen obred in Komunali Trebnje.

 

Žalujoči: Vsi njegovi

Poslovil se je naš dragi

JOŽEF RAJER
(20. 8. 1942–13. 9. 2023) iz Štefana 21, Trebnje.

Zahvaljujemo se vsem, ki ste ga v času bolezni obiskali, 
spremljali njegovo počutje in bili z nami.

Hvala vsem, ki ste ga pospremili na poti k miru in počitku.
Posebna zahvala gospodu župniku, lovcem in vsem, ki ste 

trenutke slovesa obogatili z izbrano besedo in pesmijo.

V spominu ostaja z nami.

V 67. letu starosti nas je zapustil naš

ALOJZ KAVČIČ
iz Dolenjih Selc 6, Dobrnič.

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
sodelavcem in znancem za darovano cvetje in sveče. 
Zahvaljujemo se dr. Maši Vovk in dr. Vidi Omahen kot 

tudi vsem zdravstvenim ustanovam za vso podporo med 
njegovim zdravljenjem. Posebna zahvala gre patronažni 
sestri Mateji za vso pomoč pri oskrbi na domu, Komunali 

Trebnje, župniku iz župnije Dobrnič, gospodu Milošu Koširju, 
in Pogrebnemu zavodu Novak Robi s. p. za zelo spoštljiv 

pogreb. Hvala tudi vsem, ki ste se od njega še zadnjič 
poslovili in ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči: Partnerka Milena z družino

Po težki in zahrbtni bolezni nas je v 70. letu  
za vedno zapustil naš dragi

iGor pate
iz Rodin 3 pri Trebnjem.

Ob nenadni izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, sosedom, prijateljem, nekdanjim sodelavcem 

podjetja Akripol, Društvu dvojčkov, praporščakom 
Združenja Sever in praporščakom Zveze veteranov vojne 

za Slovenijo, govornikoma za sočutne besede slovesa. 
Hvala zdravstvenemu osebju za vso pomoč in nego. 

Iskrena hvala duhovniku, pevcem, pogrebni službi za lepo 
opravljen obred in vsem, ki ste ga v tako velikem številu 

pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči: Vsi njegovi, 
ki ga bomo ohranjali v trajnem spominu.

Z boleznijo si se pogumno bojeval, 
a na koncu vseeno si tiho zaspal, 
za vedno pa boš v naših srcih ostal. 

Ni večje bolečine 
kot v dneh žalosti 
nositi v srcu 
srečnih dni spomine. 
(Dante)

Je čas, ki da, 
je čas, ki vzame.
Pravijo, je čas, ki celi rane.
In je čas, ki nikdar ne mine,
ko zasanjaš se v spomine. 
(Svetlana Makarovič)

Veš, da je vse tako, kot je bilo.
V vsaki stvari si, ki je v hiši, 
v mislih si, besedah naših,
da, celo v sanjah, 
le da korak se tvoj nič več ne sliši ...
(J. Medvešek)
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Koledar prireditev

Na naslovnici: Gradišče

Datum Čas Naslov dogodka Lokacija Ustanova, ki  
prijavlja dogodek

18. 10. 2023 17.00 Ura pravljic Izposojevališče Veliki 
Gaber

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

21. 10. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

21. 10. 2023 8.00 Zorčev pohod Start pred KS Veliki 
Gaber

Društvo upokojencev 
Veliki Gaber

24. 10. 2023 17.00 Bralni klub: Beremo Telefon v 
vetru

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

24. 10. 2023 17.00 Kul3: Kaligrafija z Jasmino 
Pečnik

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje JSKD OI Trebnje

27. 10. 2023 15.00 Risarnica v Knjižnici Veliki 
Gaber, mentor Simon Sanda

Izposojevališče Veliki 
Gaber

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

28. 10. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

28. 10. 2023 9.00 Kostanjev pohod Start pred Turistično 
kmetijo Kazina 

KS Šentlovrenc, 
KUD Marije Kmetove 
Šentlovrenc, TKD Krtina

4. 11. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

7. 11. 2023 15.00 Risarnica v Knjižnici Veliki 
Gaber, mentor Simon Sanda

Izposojevališče Veliki 
Gaber

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

7. 11. 2023 17.00 Kul3: Kaligrafija z Jasmino 
Pečnik

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje JSKD OI Trebnje

9. 11. 2023 17.00 Otroški abonma Levček: Kako je 
lisica dobila zlati rep? Kulturni dom Trebnje ZKD Trebnje in JSKD  

OI Trebnje

11. 11. 2023 Cel dan 37. popotovanje po Levstikovi 
poti in Razhodnja na Čatežu Vaški trg Čatež

Turistično društvo 
Čatež, KUD Čatež, Zavod 
Levstikova pot

11. 11. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

11. 11. 2023 18.00 Koncert Žige Branka (violina) in 
Zoltana Petra (klavir) Avla CIK Trebnje JSKD OI Trebnje

13. 11. 2023 17.00 Ura pravljic Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

14. 11. 2023 19.00 Gledališki abonma za odrasle 
TIM: Pamela Kulturni dom Trebnje JSKD OI Trebnje

15. 11. 2023 17.00 Ura pravljic Izposojevališče Veliki 
Gaber

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

 Na Martinovo soboto, 11. novembra 2023, bodo na cilju 37. popotovanja 
od Litije do Čateža znova gostili pisano druščino pohodnikov na prireditvi 
Razhodnja 2023. Pripravljajo se veselo martinovanje z ansamblom 
Vzrock, dopoldanski Vidkov pohod za najmlajše ter osrednja prireditev z 
bogatim kulturnim programom za vse generacije. Tudi letos bo avtobusni 
prevoz v Litijo na dan pohoda zjutraj zagotovljen iz Trebnjega in s Čateža - 
priporočljive so prijave, več informacij boste našli na www.nacatez.si! 


